
 
 
 

PRAŽSKÁ VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST A.S. 
 

   

 Sweco Hydroprojekt a.s.  

 

Ústředí Praha 
Táborská 31, Praha 4 
www.sweco.cz 
 
ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 
ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 

 

 

A.3   POPIS VODOVODŮ A KANALIZACÍ V MĚSTSKÝCH 
ČÁSTECH 

 

AKTUALIZACE PRVKUK HL.M. PRAHY 

  

 

STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: 

Program rozvoje vodovodů a kanalizací území kraje 

DATUM: 

12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 30/133 ze dne 2. 11. 2017



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
[...]
z provzdušňovaného lapáku tuků, čerpací stanice, aktivační linky (selektor, denitrifikační sekce, 
nitrifikační sekce s jemnobublinou aerací), chemickým srážení fosfátů, dosazovací nádrže a 
kalového sila. Kal je likvidován odvozem. 
 

Parametry čistírny projektované:  
Qmax =  3,47 l/s Q24 =  100 m

3
/d  

Qd =  1,62 l/s Qd =  140 m
3
/d 

Q24 =  1,16 l/s BSK5  = 300 mg/l 
BSK5 = 300,0 mg/l  CHSK =  600 mg/l 
CHSK = 600,0 mg/l  NL =  275 mg/l 
NL =  275,0 mg/l N-NH4

+ 
 = 33 mg/l 

Počet EO (dle BSK5) = 500 NC =  55 mg/l 
  PC =  - mg/l 
  Počet EO (dle BSK5) = 500 
Průměrné parametry: 
rok 2006  rok 2010  rok 2015 
Přítok 
Q =  69,57 m

3
/den Q =  62,30 m

3
/d Q =  69,8 m

3
/d 

BSK5 =  210 mg/l BSK5 =  165 mg/l BSK5 = 200 mg/l 
CHSK  = 620 mg/l CHSK  = 450 mg/l CHSK  = 586 mg/l 
NL =  309 mg/l NL =  198 mg/l NL  = 278 mg/l 
N-NH4 = 55,0 mg/l  N-NH4

+
  = 38 mg/l N-NH4

+
 = 40,9 mg/l 

Ncelk. =  90,0 mg/l NC =  59 mg/l NC  = 66,4 mg/l 
Pcelk. =  10,0 mg/l PC =  6,6 mg/l PC  = 7,6 mg/l 
Odtok 
Q =  69,57 m

3
/den Q = 62,30 m

3
/d Q =  69,8 m

3
/d 

BSK5 =  4,56 mg/l BSK5 =  2,5 mg/l BSK5 =  2,3 mg/l 
CHSK = 42,89 mg/l  CHSK  = 29 mg/l CHSK = 27,1 mg/l 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 55 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

NL =  10,33 mg/l NL =  6 mg/l NL =  5,1 mg/l 
N-NH4  = 1,33 mg/l N-NH4

+ 
 = 0,38 mg/l N-NH4

+
 = 0,15 mg/l 

Ncelk. =  26,68 mg/l NC =  23 mg/l NC =  17,2 mg/l 
Pcelk. =  2,58 mg/l PC =  1 mg/l PC =  1,7 mg/l 

 
××××× 

 
V souladu s územním plánem navrhujeme dokončení výstavby splaškové kanalizace a rozšíření 
kanalizační sítě na stávajících a rozvojových plochách.  
 
V současnosti je na ČOV vyhlášen stop-stav. Je připravovaná intenzifikace ČOV jejím 
rozšířením o 500 EO na celkovou kapacitu 1 000 EO.  
 
  



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 56 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 57 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.6 CZ011.3100.1100.0001.20 PRAHA - ZBRASLAV 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.20 Praha - Zbraslav 
 

identifikační číslo obce  80134 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav, červen 2002 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z úřadu MČ Zbraslav , 1.4.2003 
6. Příprava rekonstrukce vodovodu, zásobní pásmo 310 Praha – Zbraslav, d-plus, 

Ing. Kozický, květen 2001 
7. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
8. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 22.10.2003 
9. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 15.12.2003 

Aktualizace 2007: 
10. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2006-2010, Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Aktualizace 2010: 
11. Dopis z Městské části Praha - Zbraslav, 20.12.2010  
12. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 
13. Rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy, odboru ochrany prostředí, kterým se mění rozsah II. 

ochranného pásma vodního zdroje Praha – Podolí, č.j. MHMP-73355h/2003/VYS/Sh ze 
dne 26. 8. 2009 

14. Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy, ve věci 
odvolání, č.j. 1826/500/10/72914/ENV/10 ze dne 4. 10. 2010 

Aktualizace 2016 
15. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení 

na ÚČOV Praha, Sweco Hydroprojekt a.s, 12/2012 
16. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 
17. dopis od Úřadu městské části-Zbraslav z 1.8.2016 

 
 
 
 
 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 58 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha - Zbraslav (200 – 355 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1974, poprvé 
je zmiňována listinou z r.1115. 
 
V městské části je zástavba rodinných domů a 4-5 podlažních činžovních domů. 
Na území Prahy – Zbraslavi je obchodní centrum, přiměřená občanská a technické vybavenost 
a mají zde sídla další podnikatelské subjekty. 
 
Území městské části Praha – Zbraslav odvodňují řeky Vltava a Berounka a dále Baňský, 
Lipanský a Záběhlický potok. 
 
Městská část Praha – Zbraslav se nachází v pásmu hygienické ochrany II. stupně odběru vody 

z Vltavy pro úpravnu vody Podolí.13 
 
 
 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 

Městská část Praha – Zbraslav, jejíž obvod je vymezen povodím ČOV Zbraslav, je 
zásobena pitnou vodou z pražského vodovodu z těchto zásobních pásem:  
 

Číslo  
zásobního 

pásma 
Název zásobního pásma Zásobní vodojem Čerpací stanice 

306 GR Havlín pro Zbraslav Havlín  

307 ČS Baně Nízkotlak pro Baně Baně ATS  ČS Baně 

310 GR Baně pro Zbraslav Baně  

338 AT  ČS Baně - Vysokotlak Baně AT Baně 

 AT Baně - Nízkotlak Baně AT Baně 

 
 
Většina vodovodní sítě je postavena z šedé litiny, krátký úsek vodovodního řadu je 
z azbestocementu (v SIP). 
 

××××× 
 
Podle studie proveditelnosti probíhá rekonstrukce zásobního pásma č. 310, včetně 
rekonstrukce azbestocementového potrubí. Dokončeno.  
V ulici Romana Blahníka a okolí je vodovodní síť ve špatném stavu s vysokým výskytem 
poruch. V této části probíhá obnova vodovodních řadů. Dokončeno 2009.  
Na území městské části je podle Koncepčního modelu distribučního systému pro novou 
zástavbu navrženo nové zásobní pásmo č. 704 pro zásobení území Zbraslav – Závist (pravý 
břeh Vltavy). Předpokládá se jeho napojení na řad Jesenice I – Strážovská, příp. přes redukční 

                                                      
13 1. Ochranná pásma (OP) úpravny vody Podolí – na začátku roku 2011 nabyla právní moci 

dokumentace k OP 1. a 2. stupně v oblasti Prahy (viz Podklady), v roce 2011 bude řešeno ochranné 
pásmo mimo Prahu.  



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 59 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

ventil i na vodojem Točná. Jako dočasné řešení byl postaven přiváděcí řadu DN300 přes most 
Závodu Míru a čerpací stanicí Závist. Řešení je problematické, neumožňuje uspokojit rozvojové 
potřeby. Je v plánu vybudovat vodovodní řad DN150 Komořany – Zbraslav pro zásobení lokality 
Závist.  
V souladu s územním plánem a Koncepčním modelem a Generelem navrhujeme rozšíření 
vodovodní sítě respektive rozšíření zásobních pásem č. 307 a 310 na rozvojových plochách. 
Zástupci městské části požadují rozšíření vodovodní sítě zejména do lokality Strnady, Za 
dálnicí. 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

 
Městská část Praha – Zbraslav má vybudovanou oddílnou, v některých částech jednotnou 
kanalizaci různého stáří a technického stavu. Převážně je tato kanalizace vybudována 
z kameniny a jako zděné stoky. Na části území jsou splaškové vody sváděny do bezodtokých 
jímek a likvidovány odvozem na ČOV. 
 
Splaškové vody jsou odváděny na čistírnu odpadních vod. Jedná se o mechanicko – 
biologickou čistírnu, která se skládá z hrubého předčištění (strojně stírané česle Hydropres, 
ručně stírané česle a vertikální lapák písku LPV 1200) jedné biologické linky systému D-R-S-D-
N (předřazená denitrifikace a regenerace a čtyřselektor, denitrifikační a nitrifikační nádrž) , 
chemického srážení fosfátů, 2 dosazovacích nádrží, měrného objektu, 2 uskladňovacích a 
zahušťovacích nádrží kalu, odstředivky pro odvodňování kalu, chemického hospodářství pro 
přípravu flokulantu. Kal je odvodněn a odvážen k dalšímu zpracování. 
 
Projektované parametry čistírny: 

po rekonstrukci od 01/06 
Q24 =  2809,0 m

3
/den 

Qd =  3568,0 m
3
/den 

BSK5 =  278,0 mg/l 
CHSK  = 577,0 mg/l 
NL =  331,0 mg/l 
N-NH4  = 48,0 mg/l 
Ncelk =  67,0 mg/l 
Pcelk =  13,0 mg/l 
Počet EO (dle BSK5) = 13 000 

 
Parametry čistírny skutečné: 

rok 2005  rok 2010  rok 2015 
Přítok 
Q =  1453,4 m

3
/den Q =  1606,91 m

3
/d  Q =  1434,5 m

3
/d 

BSK5 =  292,75 mg/l BSK5 =  270 mg/l  BSK5 =  298 mg/l 
CHSK =  479,15 mg/l CHSK  = 670 mg/l  CHSK  = 733 mg/l 
NL =  269,85 mg/l NL =  303 mg/l  NL =  325 mg/l 
N-NH4  = 52,41 mg/l N-NH4

+ 
 = 44 mg/l  N-NH4

+ 
 = 47,9 mg/l 

Ncelk =  63,09 mg/l NC =  76 mg/l  NC =  79 mg/l 
Pcelk =  10,86 mg/l PC =  8,4 mg/l  PC =  9,0 mg/l 
Odtok 
Q =  1453,4 m

3
/den Q  = 1606,91 m

3
/d  Q =  1434,5 m

3
/d 

BSK5 =  5,35 mg/l BSK5 =  3,3 mg/l  BSK5 =  2,5 mg/l 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 60 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

CHSK  = 35,46 mg/l CHSK  = 35 mg/l  CHSK  = 24,9 mg/l 
NL =  11,92 mg/l NL =  11 mg/l  NL =  6,0 mg/l 
N-NH4  = 8,39 mg/l N-NH4

+ 
 = 1,1 mg/l  N-NH4

+ 
 = 0,16 mg/l 

Ncelk =  27,15 mg/l NC =  14 mg/l  NC =  11 mg/l 
Pcelk =  2,95 mg/l PC =  0,69 mg/l  PC =  0,9 mg/l 

 
××××× 

 
V souladu s územním plánem navrhujeme dostavbu kanalizační sítě ve stávající zástavbě a na 
rozvojových plochách.  
Zástupci obce požadují zejména odkanalizování lokalit Lahovice, Strnady, Závist a Za dálnicí. 
 
Rekonstrukce kanalizace: 

 přívodní štola z oblasti Pod Havlínem na ČOV,  
Dále je navržena rekonstrukce kanalizační sítě v ulicích: 

 Výtvarnické, úsek mezi ulicemi Gutfreundova a Lomařská,  

 V Bílce, 

 Gutfrendové,  

 Lomařské, úsek mezi ulicemi Gutfrendova a Výtvarnická, 

 V Bílce, úsek mezi ulicemi E. Přemyslovny a U Prádelny, 

 Elišky Přemyslovny mezi ulicemi Lomařská a Paškova a okolí, 

 Nezvalova, 

 Zvonařské, úsek mezi ulicemi Nad Parkem a Na Plácku, - dokončeno 
Rekonstruované úseky mají celkovou délku asi 750 m. 

 bude třeba zabezpečit propady po štolování v ulicích Nechybově a Hostašově. 
K čerpací stanici v Žitavské ulici bude vybudována kanalizační přípojka. U ČSOV v ul Lesáků – 
rekonstrukce provedena, Studniční – rekonstrukce provedena, Pod vysílačkou, Nad Parkem, 
Pod Urnovým hájem, U lékárny – rekonstrukce provedena a na Zbraslavském náměstí – 
rekonstrukce provedena, bude provedena rekonstrukce včetně výtlaků.  
Částečně realizováno: ČSOV Lesáků a ČSOV U lékárny.  - dokončeno 
 
Rekonstrukce vodní linky ČOV byla dokončena v lednu 2006, v roce 2006 proběhl v současné 
době probíhá zkušební provoz, kterým se ověřilo ověřuje plnění limitů pro citlivé oblasti.  
Připravována je rekonstrukce kalové koncovky a hrubého předčištění - dokončeno 2009.  
 
V případě potřeby bude v souladu s platnou legislativou pro ČOV nad 10.000 EO doplněno 
dávkování externího substrátu a provedena modernizace biologické linky, případně dostavba 
3. kalové nádrže. 
 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 61 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.7 CZ011.3100.1100.0001.21 PRAHA - ZLIČÍN - SOBÍN 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.21 Praha - Zličín - Sobín 
 

identifikační číslo obce  80135 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z úřadu MČ Zličín, 4.4.2003 
6. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
7. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 22.10.2003 
8. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 15.12.2003 
Aktualizace 2010 
9. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2011 
10. -2015, Pražská vodohospodářská společnost a.s.  
11. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 

Aktualizace 2016 
12. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení 

na ÚČOV Praha, Sweco Hydroprojekt a.s, 12/2012 
13. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 

 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha - Zličín - Sobín (340 – 399 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1974, 
původně vznikla jako ves u Unhoště, která byla v r. 1360 statkem kláštera sv. Kateřiny v Praze. 
 
V městské části je zástavba rodinných domů a 3-4 podlažních činžovních domů. Na území 
Prahy – Zličína - Sobína je obchodní centrum přiměřená občanská a technické vybavenost a 
mají zde sídla další podnikatelské subjekty. Území městské části Praha – Zličín - Sobín 
odvodňují Zličínský a Sobínský potok. 
 
Část území městské části Praha – Zličín - Sobín jižně od silnice č. 605 a trati ČD č. 121 Praha –
 Slaný se nachází v pásmu hygienické ochrany II. stupně odběru vody z Vltavy pro úpravnu 
vody Podolí. 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 62 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 
Do městské části Praha – Zličín - Sobín, jejíž obvod je vymezen povodím ČOV Sobín, je pitná 
voda přiváděna ze zásobního vodojemu Kopanina a ČS Kopanina I. tl. pásmo a je distribuována 
zásobním pásmem č. 317 ČS Kopanina-pro Jihozápadní Město a č.334 ČS Kopanina pro 
Zličína a Sobín. Z pásma č.334 je voda předávaná do Rudné. 
 
 
Většina vodovodní sítě je postavena z šedé litiny. 

××××× 
 
V souladu s územním plánem navrhujeme dostavbu vodovodní sítě na rozvojových plochách. 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
Území městské části Praha – Zličín - Sobín má vybudovanou oddílnou a splaškovou kanalizaci, 
převážně staršího data. Kanalizace je vybudována převážně z kameniny. 
 
Splaškové vody z k.ú. Sobín jsou odváděny na čistírnu odpadních vod. Jedná se o mechanicko 
– biologickou čistírnu, která se skládá z lapáku písku, čerpací stanice, biologické linky 
(tříkomorový selektor, denitrifikační nádrž, dosazovací nádrž), terciárního čištění (chlorační 
nádrž, egalizační nádrž), chemického srážení fosfátů, kalového hospodářství (zásobní nádrže 
kalu). 

 
Projektované parametry čistírny: 

obě linky v provozu od 1.6.2003 
Q24  = 162,0 m

3
/den 

Qd  = 243,0 m
3
/den 

BSK5 =  333,0 mg/l 
CHSK  = 666,0 mg/l 
NL =  306,0 mg/l 
N-NH4  = 46,0 mg/l 
Ncelk =  61,0 mg/l 
Pcelk =  14,0 mg/l 
Počet EO (dle BSK5) = 900 
 

Průměrné hodnoty parametrů: 
rok 2006  rok 2010  rok 2015 
Přítok 
Q  = 202,66 m

3
/den Q  = 191,25 m

3
/d Q  = 216,6 m

3
/d 

BSK5  = 120 mg/l BSK5  = 140 mg/l BSK5  = 131 mg/l 
CHSK  = 405 mg/l CHSK  = 385 mg/l CHSK  = 339 mg/l 
NL  = 172 mg/l NL  = 195 mg/l NL  = 140 mg/l 
N-NH4  = 14,0 mg/l N-NH4

+ 
 = 15 mg/l N-NH4

+ 
 = 19,8 mg/l 

Ncelk  = 39,0 mg/l NC  = 44 mg/l NC  = 51,6 mg/l 
Pcelk  = 4,0 mg/l PC  = 4,5 mg/l PC  = 4,8 mg/l 
 
 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 63 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

Odtok 
Q  = 202,66 m

3
/den Q  = 191,25 m

3
/d Q  = 216,6 m

3
/d 

BSK5  = 6,25 mg/l BSK5  = 2,5 mg/l BSK5  = 3,3 mg/l 
CHSK  = 41,29 mg/l CHSK  = 26 mg/l CHSK  = 26,5 mg/l 
NL  = 17,86 mg/l NL  = 9 mg/l NL  = 9,3mg/l 
N-NH4  = 0,51 mg/l N-NH4

+ 
 = 0,21 mg/l N-NH4

+ 
 = 0,31 mg/l 

Ncelk  = 15,34 mg/l NC  = 11 mg/l NC  = 10,9 mg/l 
Pcelk  = 1,36 mg/l PC  = 0,68 mg/l PC  = 1,5mg/l 

 
××××× 

 
V souladu s územním plánem navrhujeme dostavbu kanalizační sítě na stávajících a  
rozvojových plochách včetně dešťové kanalizace.  
Na PČOV je plánována úprava biologického stupně (PVS a.s.). Jako koncepční výhledové 
řešení je plánováno zrušení ČOV a přepojení Sobína na kanalizaci ve Zličíně. 
 
V současné době je na ČOV  vyhlášen stop-stav. Výhledově je plánováno přepojení oblasti do 
povodí ÚČOV Praha (městská část požádala o změnu ÚP).  
  



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 64 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 65 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.8 CZ011.3100.1100.0001.22 PRAHA 6 - RUZYNĚ J  

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.22 Praha 6 - Ruzyně J  
 

identifikační číslo obce  80106a 
kód obce    80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
6. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 22.10.2003 
7. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 15.12.2003 
Aktualizace 2010 
8. E-mail Letiště Praha, a.s. / Prague Airport, 20. 1. 2011 
Aktualizace 2016 
9. E-mail Letiště Praha, a.s. / Prague Airport, 7.9.2016 irena.novakova@prg.aero 

 

 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha 6 – Ruzyně J (247 – 304 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1960, 
zmiňována je poprvé v zakládací listině břevnovského kláštera, kterému v předhusitské době 
patřila. 
 
V městské části je zástavba rodinných domů a 2-4 podlažních činžovních domů. 
Na území Prahy 6 – Ruzyně J je areál letiště Ruzyně, přiměřená technická vybavenost a mají 
zde sídla další podnikatelské subjekty. 

 
Území městské části Praha 6 – Ruzyně J odvodňuje Kopaninský Únětický potok. 
 
 
 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 
Městská část Praha 6 – Ruzyně J, jejíž obvod je vymezen povodím ČOV Ruzyně J, je 
zásobena pitnou vodou zásobním pásmem č. 406 Kopanina-pro Ruzyni, do kterého je voda 
distribuována gravitačním řadem ze zásobního vodojemu Kopanina.  



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 66 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

Zdrojem pitné vody pro Letiště je „Pražský okružní vodovod DN 1200 mm“. Přívod DN 400 
z vodoměrné šachty „Na Padesátníku“ zásobuje vodojemy vodárny SEVER a JIH. Dalším 
zdrojem pitné vody je přívod DN 300/ DN 200 z pražské vodovodní sítě na Praze 6, jež 
zásobuje vodojemy přes přečerpávací stanici Řepy.  
 
Na území byla dokončena obnova vodovodních řadů byly dokončeny opravy a byly provedeny 
úpravy na vodovodních řadech k zamezení úniků vody z potrubí. 
 

××××× 
 
Nenavrhujeme žádná opatření. 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
Povodí Ruzyně – jih zahrnuje areál starého letiště včetně jeho zpevněných ploch. 
Areál JIH zahrnuje objekty sloužící k mezinárodní civilní letecké dopravě. Jsou to především 
vzletové a přistávací dráhy, odbavovací terminál, objekty garáží a parkoviště, objekty hasičů, 
hangáry, dílenské objekty, ubytovací zařízení a administrativní budovy i obytné objekty.  
 
Kanalizace je zde oddílná, splašková z letištních budov a dále dešťová ze zpevněných ploch. 
Odpadní vody jsou sváděny do čistírny odpadních vod ČOV + ČKV JIH (viz dále), která je 
umístěna východně od areálu nového letiště. Recipientem je Kopaninský potok na území hl.m. 
Prahy, katastr Městské části Praha 6 – Přední Kopanina.  
 
Čistírna je rozdělena na dvě linky, ČKV – čistírna kontaminovaných vod a ČOV – čistírna 
odpadních vod. 

 
Sestava technologické linky ČKV se liší pro letní a zimní provoz. Celoročně ČKV odstraňuje 
ropné látky a protože v zimních měsících se používá k rozmrazování pojízdných ploch 
močovina, je součástí ČKV v těchto měsících hydrolýza močoviny.  
Technologické schéma je v letním provozu následující:  
Dešťové vody jsou svedeny do usazovací nádrže – odlučovač ropných látek a do retenční 
nádrže – plovoucí diskový odlučovač ropného filmu a dále přes fibroilový filtr do recipientu. 
Technologické schéma je v zimním provozu následující: 
Dešťové vody jsou z retenční nádrže vedeny do stabilizační nádrže, kde probíhá hydrolýza 
močoviny, pak do oxidační nádrže a dále společně s předčištěnými splaškovými vodami. 
 
Splaškové odpadní vody jsou čištěny na dvoulinkové mechanicko-biologické čistírně s nitrifikací 
a denitrifikací, chemickým srážením fosforu a čerpány přes mikrosítový bubnový filtr do 
recipientu.  
 
Srážkové vody jsou zachycovány v retenčních nádržích a přečisťovány na kvalitu, při níž je lze 
vypustit do recipientu. V letním období se jedná především o snížení obsahu nerozpuštěných 
látek sedimentací a odloučení ropných látek v usazovací nádrži. Zbytkové koncentrace ropných 
látek se zachycují v gravitačně koalescenčním odlučovači s integrovaným sorpčním stupněm. 
V zimním období, kdy voda obsahuje rozmrazovací prostředky (acetáty a propandioly), je 
čerpána na ČOV.  

 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 67 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

Vlastní čistírna odpadních vod je mechanicko – biologická a skládá se ze strojně stíratelných 
česlí, usazovacích nádrží, aktivace (oxidace, nitrifikace 1 a 2 ,denitrifikace 1 a 2), dosazovací 
nádrže a dočištění přes mikrosítový filtr.  
 
Kal je odvodněn na kalolisu odstředivce a odvážen na skládku. 
 
Pro zachycení a transformaci nadměrných odtoků při přívalových deštích je pod ČKV+ČOV JIH 
vybudován Kopaninský poldr o objemu 64 150 m

3
. 

 
ČKV JIH je v současné době rozšiřována - je budována nová retenční nádrž a 3 linky 
samostatného biologického čištění kontaminovaných srážkových vod. 
 
Parametry čistírny projektované: 

Qd  = 1114,5 m
3
/den 

Qmax  = 26,0 l/s 
BSK5  = 61,2 kg/den 
CHSK  = 139,2 kg/den 
NL  = 50,2 kg/den 
Počet EO (dle BSK5) = 1020 
 
Qd  = 1 100 m

3
/den 

Qmax  = 38,2 l/s 
BSK5  = 570 kg/den 
CHSK  = 1004 kg/den 
NL  = 531 kg/den 
Počet EO (dle BSK5) = 9500 
(upraveno dle e-mailu Letiště Praha) 
 

Po výstavbě nové retenece a linek biologického čištění kontaminovaných srážkových vod bude 
kapacita ČKV+ČOV JIH: 

Qdmax  = 3 033 m
3
/den 

Qmax  = 58,2 l/s 
BSK5  = 5944,6 kg/den 
CHSK  = 7603,7 kg/den 
NL  = 586,1kg/den 
Počet EO (dle BSK5) = 99 076 

 
 

Parametry čistírny skutečné: 
rok 1998 
Přítok 
Qd  = 1123,3 m

3
/den  

BSK5 = 31 mg/l – deště, 238 mg/l - splašky 
CHSK = 92 mg/l – deště, 408 mg/l - splašky 
NL = 19 mg/l – deště, 30 mg/l - splašky 
 
Odtok (průměr) 
BSK5  = 9,0 mg/l  
CHSK  = 46,0 mg/l  
NL  = 11 mg/l  

 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 68 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

rok 2009  rok 2015 
Přítok:   Přítok:  
Qd  = 570 m

3
/den Qd  = 345 m

3
/den 

BSK5  = 76 t/rok BSK5  = 50,9 t/rok 
CHSK  = 143 t/rok CHSK  = 96,8 t/rok 
NL  = 76 t/rok NL  = 45 t/rok 
 
Odtok (průměr):   Odtok (průměr):  
BSK5  = 5 mg/l  BSK5  = 4,5 mg/l  
CHSK  = 36 mg/l  CHSK  = 31 mg/l  
NL  = 8 mg/l  NL  = 13 mg/l  

 
××××× 

 
Zpracovatelé „Plánu rozvoje“ nenavrhují v tomto povodí dostavbu ani rekonstrukci. 

 
 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 69 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.9 CZ011.3100.1100.0001.24 PRAHA - NEBUŠICE 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.24 Praha - Nebušice 
 

identifikační číslo obce  80137 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z úřadu MČ Nebušice, 11.3..2003 
6. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
7. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 22.10.2003 
8. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 15.12.2003 

Aktualizace 2007: 
9. Plán obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované, Pražská vodohospodářská 

společnost a.s. na rok 2007 

Aktualizace 2010: 
10. Dopis z Městské části Praha - Nebušice, 8.12.2010 
11. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2011-2015, Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
12. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 

Aktualizace 2016 
13. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení 

na ÚČOV Praha, Sweco Hydroprojekt a.s, 12/2012 
14. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 
 

 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha - Nebušice (240 – 355 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1968, první 
zmínka o obci je v zakládací listině Strahovského kláštera. 
 
V městské části je zástavba rodinných domů. Na území Prahy – Nebušic je přiměřená 
občanská a technické vybavenost a mají zde sídla další podnikatelské subjekty. 
 
Území městské části Praha – Nebušice odvodňuje Nebušický potok. 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 70 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 

Městská část Praha – Nebušice, jejíž obvod je vymezen povodím ČOV Nebušice je zásobena 
pitnou vodou ze 2 zásobních pásem. Přehled zásobních pásem je v následující tabulce. 
 
 

Číslo  
zásobního 

pásma 
Název zásobního pásma Zásobní vodojem Čerpací stanice 

403 ČS Nebušice pro Nebušice Nebušice Suchdol Nebušice 

412 Suchdol-pro Nebušice Suchdol  

 
 
Většina vodovodní sítě je postavena z šedé litiny. 
 

××××× 
 
V souladu s územním plánem navrhujeme dostavbu vodovodní sítě na rozvojových plochách. 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
Území městské části Praha – Nebušice má vybudovanou splaškovou a dešťovou kanalizaci na 
části území. Zbývající nemovitosti mají bezodtoké jímky, které se vyvážejí. 
Kanalizační síť je různého stáří, splašková kanalizace byla vybudována převážně v posledních 
20 letech, převládající materiál potrubí je kamenina. 
 
Splaškové vody jsou odváděny na čistírnu odpadních vod. Jedná se o mechanicko – 
biologickou čistírnu, která se skládá z jemných česlí Huber s lisem shrabků, vírového lapáku 
písku, 2 sériově zapojených aktivačních nádrží (systém R-D-N s odplyňovací zónou), 
chemického srážení fosfátů, dosazovací nádrže a uskladňovací nádrže přebytečného kalu. Kal 
je likvidován odvozem. 
 
Parametry čistírny projektované : rok 2010 (po rekonstrukci) 
Q24  = 501 m

3
/den Q24  = 552 m

3
/d 

Qd  = 693,4 m
3
/den Qd  = 648 m

3
/d 

BSK5  = 341,3 mg/l BSK5  = 278 mg/l 
Počet EO (dle BSK5) = 2850  CHSKCr  = 694 mg/l 
  NL  = 308 mg/l 
  N-NH4

+
  = 60 mg/l 

  NC  = 91 mg/l 
  PC  = 15 mg/l 
  Počet EO (dle BSK5) = 2558 
 
 
 
 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 71 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

 
Parametry čistírny skutečné: 

rok 2006  rok 2010  rok 2015 
Přítok 
Q  = 288,44 m

3
/den Q  = 324,55 m

3
/d Q  = 356,1 m

3
/d 

BSK5  = 330,0 mg/l BSK5  = 290 mg/l  BSK5  = 314 mg/l 
CHSK  = 840,0 mg/l CHSK  = 760 mg/l CHSK  = 768 mg/l 
NL  = 386,0 mg/l NL  = 316 mg/l NL  = 300 mg/l 
N-NH4  = 47,0 mg/l N-NH4

+ 
 = 51 mg/l N-NH4

+ 
 = 59,6 mg/l 

Ncelk.  = 85,0 mg/l NC  = 81 mg/l NC  = 88,8 mg/l 
Pcelk.  = 10,0 mg/l PC  = 9,9 mg/l PC  = 10,6 mg/l 
Odtok 
Q =  288,44 m

3
/den Q  = 324,55 m

3
/d Q  = 356,1 m

3
/d 

BSK5  = 9,41 mg/l BSK5  = 3,9 mg/l BSK5  = 2,6 mg/l 
CHSK  = 57,08 mg/l CHSK  = 36 mg/l CHSK  = 30,5 mg/l 
NL  = 22,23 mg/l NL  = 8 mg/l NL  = 9,4 mg/l 
N-NH4  = 15,83 mg/l N-NH4

+ 
 = 0,53 mg/l N-NH4

+ 
 = 0,20 mg/l 

Ncelk . = 34,32 mg/l NC  = 19 mg/l NC  = 26,1 mg/l 
[...]
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
Území městské části Praha – Přední Kopanina má vybudovanou kanalizační síť na části území. 
Zbývající zástavba má vybudované bezodtoké jímky, které jsou vyvážené. 
 
Zpracovatelům „Plánu rozvoje“ se nepodařilo od provozovatele kanalizace zjistit bližší 
informace o stávající kanalizační síti. 

 
Kanalizace je svedena do čistírny odpadních vod. Jedná se o mechanicko –biologickou čistírnu. 
Protože se nepodařilo získat od provozovatele ČOV aktuální údaje uvádíme údaje z Generelu 
odvodnění hlavního města Prahy z roku 1999. 
Čistírna se skládá ze stíraných česlí, lapáku písku, oxidačního příkopu OP 100, dosazovací 
nádrže DN 480, kalojemu. Kal je likvidován odvozem. 
 
Parametry čistírny projektované: 

Počet EO (dle BSK5) = 585 
 

Povolené limity 
BSK5 15 20 
CHSK 60 90 
NL 15 20 

 
Parametry čistírny skutečné:  
rok 1998 (odtok): období 01 – 11 / 2010 (odtok) 
Q  = 32,9 m

3
/den  

BSK5  = 15,6 mg/l BSK5  = 3,08 mg/l 
CHSK  = 41 mg/l CHSK  = 24,3 mg/l 
NL  = 17 mg/l NL  = 5 mg/l 

 
××××× 

 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 75 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

V souladu s územním plánem navrhujeme rozšíření kanalizační sítě na stávajících a 
rozvojových plochách.  
Dále je navržena intenzifikace a zvýšení kapacity ČOV.  
 
Zpracovatelům „Plánu rozvoje“ se nepodařilo od provozovatele kanalizace zjistit aktuální 
informace.    



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 76 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 77 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.11 CZ011.3100.1100.0001.27 PRAHA - SUCHDOL 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.27 Praha - Suchdol 
 

identifikační číslo obce  80140 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z úřadu MČ Suchdol , 11.7..2003 
6. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
7. Dopis z Magistrátu hlavního města Praha – odbor městského investora, 22.10.2003 
8. Dopis z Magistrátu hlavního města Praha – odbor městského investora, 15.12.2003 

Aktualizace 2007: 
9. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2006-2010, Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Aktualizace 2010 
10. Dopis od ÚMČ Praha – Suchdol ze dne 5. 2. 2011 

 
 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha - Suchdol (242 – 288 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1968. První 
písemná zmínka o Suchdole je z roku 1045. , zmiňována je již v polovině 14. století jako obec s 
tvrzí. 
 
V městské části je zástavba rodinných domů a 2-4 podlažních činžovních domů a nachází se 
zde areál ČZÚ (areál ČZÚ je však odkanalizován na ÚČOV spolu s lokalitou Budovec a je tedy 
uveden na kartě ÚČOV Praha). 
 
Na území Prahy – Suchdola je přiměřená občanská a technická vybavenost a mají zde sídla 
další podnikatelské subjekty. 
 
V území městské části Praha-Suchdol pramení pod Brandejsovým statkem vodoteč 
"Suchdolský potok", který se vlévá do Únětického potoka u Spáleného mlýny v Tichém údolí. 
Vodoteč je z části zatrubněna.  



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 78 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

Území je spádově rozděleno do dvou spádových oblastí, jedna je přiřazena k Únětickému 
potoku a druhá přes vodoteč v Sedlci k Vltavě. Okrajová jižní část je svedena do vodoteče v 
Lysolajském údolí. 
Územím městské části Praha – Suchdol vymezené povodím Suchdol neprotéká žádná vodoteč, 
území lze spádově přiřadit k Únětickému potoku. 

 
 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 
Městská část Praha – Suchdol, jejíž obvod je vymezen povodím Suchdol, je zásobena pitnou ze 
zásobního pásma č. 404 Suchdol-pro Suchdol, gravitačním řadem z vodojemu Suchdol.  
 
Většina vodovodní sítě je postavena z šedé litiny, řady po roce 1998 z tvárné litiny. 
 

××××× 
 
Je navržena II. etapa Praha 6 obnovy vodovodních řadů v důsledku vysoké poruchovosti 
vodovodní sítě a problémům s udržením kvality vody.  
 
V souladu s územním plánem navrhujeme rozšíření vodovodní sítě na rozvojových plochách. 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
Území spadající do povodí Praha – Suchdol má vybudovanou oddílnou kanalizační síť. , která 
pokrývá asi 60 % část povodí. Část povodí je neodkanalizována. Suchdol je rozdělen na dvě 
povodí ČOV, jedna část je svedena směrem do Roztok u Prahy a tam zaústěna do čistírny 
odpadních vod, druhá část (v této části se nachází areál ČZU a lokalita Budovec) je 
odkanalizována na ÚČOV Praha (viz karta povodí ÚČOV Praha). Neodkanalizované Zbývající 
nemovitosti mají bezodtoké jímky, které se vyváží. ČOV Roztoky se nachází na území 
Středočeského kraje a je zahrnuta do PRVKUK tohoto kraje. Provozovatelem ČOV Roztoky 
jsou Severočeské vodovody a kanalizace a.s. Tato ČOV zpracovává komunální odpadní vody 
z města Roztoky, z městské části Praha – Suchdol, obcí Statenic a Únětic a anaerobně 
předčištěné průmyslové odpadní vody z ICN Czech Republik a.s. Roztoky.  
 
Jedná se o mechanicko – biologickou čistírnu, která se skládá z hrubého předčištění (jemné 
strojně stírané česle, vertikální lapák písku, separátor písku), denitrifikační a nitrifikační části, 
dosazovacích nádrží, regeneračních nádrží a kalového hospodářství s uskladňovací nádrží. Kal 
je přečerpáván do průmyslové ČOV ICN Czech Republik a.s. Roztoky, kde je odvodňován. 
 
Parametry čistírny projektované:  

Q  = 4280 m
3
/den Q  = 4280 m

3
/den 

BSK5  = 943 kg/den BSK5  = 1200 kg/den 
Počet EO (dle BSK5) = 15720 Počet EO (dle BSK5) = 20 000 

 
××××× 

 
Je zpracována variantní studie na intenzifikaci ČOV Roztoky.  
V souladu s územním plánem navrhujeme rozšíření kanalizační sítě ve stávající zástavbě i na 
rozvojových plochách. 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 79 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.12 CZ011.3100.1100.0001.31 PRAHA - BŘEZINĚVES 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.31 Praha - Březiněves 
 

identifikační číslo obce  80141 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m.Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, Hydroprojekt CZ 

a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z úřadu MČ Březiněves , 16.7..2003 
6. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 

Aktualizace 2010: 
7. Dopis z Městské části Praha - Březiněves, 6. 12. 2010 
8. Plán obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS (2007)  
9. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 

Aktualizace 2016 
10. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení 

na ÚČOV Praha, Sweco Hydroprojekt a.s, 12/2012 
11. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 
 

 
 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha - Březiněves (247 – 304 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1974, 
zmiňována je již ve 12 století jako majetek křížovníků Svatomářských. 
 
V městské části je zástavba rodinných domů. 
 
Na území městské části není takřka žádná občanská vybavenost, je zde však 211 
podnikatelských subjektů (prodej a oprava motorových vozidel, stavebnictví, hotel, autocamp, 
pouze jeden obchod). 
 
Území městské části Praha – Březiněves odvodňuje Třeboradický a Mratínský potok.  
 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 80 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 
Městská část Praha – Březiněves, jejíž obvod je vymezen povodím ČOV Březiněves, je 
zásobena pitnou vodou ze zásobního vodojemu Ládví III., z pásma č.117 GR Ládví III.-
pro Březiněves. 
 
Vodovodní síť je postavena převážně z šedé litiny. 
 

××××× 
Ze zásobního pásma je voda předávána do Bořanovic. Stávající infrastruktura nedovoluje 
pokrýt požadavky na výhledové potřeby vody rozvoje Březiněvsi a Bořanovic. 
V souladu s územním plánem a Koncepčním modelem navrhujeme rozšíření vodovodní sítě, 
respektive rozšíření zásobního pásma na rozvojových plochách. 
V projektové přípravě je zkapacitnění hlavního řadu Ládví III-Březiněves. 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
Území městské části Praha – Březiněves má vybudovanou dešťovou i splaškovou kanalizaci, 
převážně z kameniny. Část stávající zástavby má odpadní vody svedeny do bezodtokých jímek, 
které se vyvážejí. 
 
Kanalizace je svedena do čistírny odpadních vod. Ta se skládá z čerpací stanice, hrubého 
předčištění (kompaktní jednotka HUBER), 2 linek biologického stupně (aktivační nádrže s 
nitrifikací a denitrifikací a s dosazovací nádrží), chemického srážení fosfátů a měrného objektu. 
Kal je aerobně stabilizován a likvidován odvozem. s mělnícími čerpadly, usazovací nádrže 
s kalovým silem, aktivační nádrže s denitrifikací a nitrifikací, dosazovací nádrže, zemního filtru 
terciálního čištění. Kal je likvidován odvozem. 
 

Parametry čistírny projektované: 
po rekonstr. od 1.1.2007 
Q24  = 555,2 m

3
/den 

Qd  = 753,2 m
3
/den 

BSK5  = 270,0 mg/l 
CHSK  = 540,0 mg/l 
NL  = 248,0 mg/l 
N-NH4  = 50,0 mg/l 
Ncelk.  = 63,0 mg/l 
Pcelk.  = 11,3 mg l 
Počet EO (dle BSK5) = 2 500 
 
Parametry čistírny skutečné: 
rok 2006  rok 2010  rok 2015 
Přítok 
Q  = 247,65 m

3
/den Q  = 296,11 m

3
/d Q  = 329,1 m

3
/d 

BSK5  = 170,0 mg/l BSK5  = 160 mg/l  BSK5  = 157 mg/l 
CHSK  = 540,0 mg/l CHSK  = 429 mg/l  CHSK  = 415 mg/l 
NL  = 287,0 mg/l NL  = 237 mg/l  NL  = 203mg/l 
N-NH4  = 28,0 mg/l N-NH4

+
  = 30 mg/l  N-NH4

+
  = 26,8 mg/l 

Ncelk.  = 56,0 mg/l NC  = 55 mg/l  NC  = 44,2 mg/l 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 81 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

Pcelk.  = 6,6 mg/l PC  = 6,2 mg/l  PC  = 5,2 mg/l 
Odtok 
Q  = 247,65 m

3
/den Q  = 296,11 m

3
/d  Q  = 329,1 m

3
/d 

BSK5  = 13,66 mg/l BSK5  = 2,7 mg/l  BSK5  = 2,3 mg/l 
CHSK  = 59,79 mg/l CHSK  = 23 mg/l  CHSK  = 19,9 mg/l 
NL  = 20,0 mg/l NL = 5 mg/l  NL = 5,1 mg/l 
N-NH4  = 13,90 mg/l N-NH4

+
 = 0,18 mg/l  N-NH4

+
 = 0,17 mg/l 

Ncelk.  = 27,89 mg/l NC  = 13 mg/l  NC  = 10,5 mg/l 
Pcelk . = 3,24 mg/l PC  = 1,2 mg/l  PC  = 1,9mg/l 

 
 

××××× 
 
V souladu s územním plánem navrhujeme rozšíření kanalizační sítě ve stávající zástavbě i na 
rozvojových plochách. 
 
Zkušební provoz na nové lince ČOV proběhl v roce 2007. V současné době probíhá na nové 
lince zkušební provoz.  
 
Navrhujeme též rekonstrukci nevyhovující kanalizační sítě. Dokončeno 2007.  
 
Na PČOV je vyhlášen stop-stav. Připravuje se intenzifikace ČOV.  
  



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 82 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 83 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.13 CZ011.3100.1100.0001.33 PRAHA - DOLNÍ CHABRY 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.33 Praha - Dolní Chabry 
 

identifikační číslo obce  80143 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z úřadu MČ Dolní Chabry , 20.3.2003 
6. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
7. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 22.10.2003  
8. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 15.12.2003 

Aktualizace 2007: 
9. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2006-2010, Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
Aktualizace 2010 
10. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 
11. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2010-2015, Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Aktualizace 2016 
12. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení 

na ÚČOV Praha, Sweco Hydroprojekt a.s, 12/2012 
13. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 
 

 
 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha - Dolní Chabry (230 – 320 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1968, 
ale už v 16. století byla přičleněna k Libeňskému statku a tím do vlastnictví Starého Města. 
 
V městské části je zástavba rodinných domů a 7-10 podlažní panelové domy. 
 
Na území Prahy – Dolních - Chaber je autocamp, průmyslový areál, přiměřená občanská a 
technické vybavenost a mají zde sídla další podnikatelské subjekty. 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 84 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 
[...]
sběrače H. Po závěrečné etapě výstavby sběrače H dojde ke zrušení PČOV.  



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 91 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.15 CZ011.3100.1100.0001.37 PRAHA - ČAKOVICE - TŘEBORADICE 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.37 Praha – Čakovice -
 Třeboradice 
 

identifikační číslo obce  80145 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z úřadu MČ Čakovice , 8.8.2003 
6. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
7. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 22.10.2003 
8. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 15.12.2003 
Aktualizace 2010: 
9. Dopis z Městské části Praha 18, 17. 12. 2010 
10. Aktualizovaný seznam zásobních pásem – PVK.  
Aktualizace 2016: 
18. Dopis z Městské části Praha Čakovice včetně demografického vývoje z 20.7.2016 
 

 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha - Čakovice - Třeboradice (225 – 267 m n. m.) byla k Praze připojena 
v roce 1968. Čakovice jsou pod názvy Čachovice nebo Čechovice zmiňovány již ve 12 století, 
část Třeboradice má také starou historii, již ve 14. století byl zde zbudován kostel Nanebevzetí 
P. Marie.  
 
V městské části je zástavba rodinných domů. 
 
Na území Prahy – Čakovice - Třeboradice je přiměřená občanská a technické vybavenost a 
mají zde sídla další podnikatelské subjekty. 
 
Území městské části Praha – Čakovice – Třeboradice odvodňují Třeboradický 
a Červenomlýnský potok. 
 
 
 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 92 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 
Městská část Praha – Čakovice - Třeboradice, jejíž obvod je vymezen územím spadajícím do 
povodí ČOV Miškovice, je zásobena pitnou vodou z těchto zásobních pásem: e 2 zásobních 
pásem. Přehled zásobních pásem je v následující tabulce. 
 
 

Číslo  
zásobního 

pásma 
Název zásobního pásma Zásobní vodojem Čerpací stanice 

130 Ládví III.-pro Čakovice a staré Letňany Ládví III.  

155 
Ládví III.-přes RV Schoellerova 
pro Třeboradice 

Ládví III.  

15814 GR Ládví III pro Staré Letňany  Ládví III  

 
 
Většina vodovodní sítě je postavena z šedé litiny. 
 

××××× 
 
V souladu s územním plánem a Koncepčním modelem navrhujeme dostavbu vodovodní sítě, 
respektive rozšíření zásobního pásma na rozvojových plochách. 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
Městská část Praha – Čakovice – Třeboradice má vybudovanou dešťovou a splaškovou 
kanalizaci různého stáří a technického stavu. Převažující materiál potrubí je kamenina a 
sklolaminát. Odpadní vody jsou svedeny na čistírnu odpadních vod v Miškovicích. Její popis a 
parametry jsou popsány v části Praha – Miškovice. 
 

××××× 
 
V souladu s územním plánem navrhujeme dostavbu kanalizační sítě na stávajících a 
rozvojových plochách. 
 

                                                      
14 Zatím součást pásma č. 130. Přepásmování dokončeno 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 93 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.16 CZ011.3100.1100.0001.39 PRAHA 20 - ČERTOUSY 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha  
  .0001.39 Praha 20 - Čertousy 
  

identifikační číslo obce  80147 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z MČ Praha 20, z 25.4.2003 
6. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
7. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 22.10.2003 
8. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 15.12.2003 

Aktualizace 2007: 
9. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2006-2010, Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Aktualizace 2010: 
10. Dopis z Městské části Praha 20, 21. 12. 2010 
11. Plán obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS (2009)  
12. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 

Aktualizace 2016 
13. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení 

na ÚČOV Praha, Sweco Hydroprojekt a.s, 12/2012 
14. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 
15. Dopis z Městské části Praha 20 se Strategickým plánem a Demografickou studií 

z 14.9. 2016 
 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha 20 - Čertousy (230 – 288 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1974, 
zmiňována je poprvé pod názvem  Horní Počernice r.1322 jako majetek pražského patricije 
Zypoty Benešovského. 
 
V městské části je zástavba rodinných domů a 6-8 podlažní panelové domy. 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 94 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

Na území Prahy 20 – Čertous je penzion, přiměřená občanská a technická vybavenost a mají 
zde sídla další podnikatelské subjekty. 
 
Území městské části Praha – Čertousy odvodňuje Jírenský potok. 
 
Městská část má zpracovaný Strategický plán rozvoje městské části Praha 20 pro období 2013-
2020, ve kterém jsou rozpracovány rozvojové lokality. Rozvoj vytypovaných území je brzděn 
nedostatečnou kapacitou PČOV. 
 
 
 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 
Městská část Praha 20 -  Čertousy, jejíž obvod je vymezen povodím ČOV Čertousy je zásobena 
pitnou vodou ze zásobního vodojemu a čerpací stanicí Horní Počernice pásmem č.126 Horní 
Počernice.  
 
Většina vodovodní sítě je postavena z šedé litiny. V ulici Střelečská je v současné době 
realizována obnova vodovodní sítě - nevyhovující technický stav a nedostatečná kapacita 
vodovodního potrubí. Dokončeno 2009.  
Z pásma č. 126 je zásobena obec Radonice. V rámci rozvoje území Horní Počernice – 
Klánovice – Šestajovice je třeba řešit náhradní zásobování obce Klánovice – Újezd nad Lesy 
(zásobní pásmo č. 124). 
 

××××× 
 
Na území městské části Praha 20 - Čertousy je Odborem městského investora Magistrátu 
hl. m. Prahy rozestavěná dostavba chybějících vodovodních řadů, podrobnější informace k této 
výstavbě se nám nepodařilo zjistit. 
 
 
 
V souladu s územním plánem navrhujeme dostavbu vodovodní sítě na rozvojových plochách. 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
Na území městské části Praha 20 - Čertousy vymezené povodím ČOV Čertousy je vybudovaná 
jednotná i oddílná kanalizace různého stáří a technického stavu. Část stávající zástavby má 
vybudované bezodtoké jímky, které se vyvážejí na ČOV Xaverov a Čertousy. 
 
Kanalizační síť je převážně vybudovaná z kameniny. Kanalizace je zaústěna do čistírny 
odpadních vod. Jedná se o mechanicko – biologickou čistírnu, která se skládá z lapáku štěrku, 
vírového separátoru a dešťové zdrže pro předčištění přívalových vod, stáčecího místa fekálních 
vod, kompaktní jednotky Huber, záložních jemných česlí Hydropress, dvoukomorového 
provzdušňovaného lapáku písku kombinovaného s lapákem tuků, usazovací regenerační a 
denitrifikační nádrže, čerpací stanice, tří sériově zapojených nitrifikačních aktivačních nádrží s 
povrchovou aerací turbínami BSK-Gigant, chemického srážení fosfátů, dvou dosazovacích a 
dvou dočišťovacích nádrží, tří uskladňovacích nádrží kalů a budovy strojního zahuštění a 
odvodnění kalů na sítopásovém lisu. Odvodněný kal je likvidován odvozem na deponii. 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 95 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

 
Parametry čistírny projektované 
po rekonstrukci od 1.1.2007 
Q24  = 2420,0 m

3
/den 

Qd  = 2910,0 m
3
/den 

BSK5  = 248,0 mg/l 
CHSK  = 612,0 mg/l 
NL  = 248,0 mg/l 
N-NH4

+ 
 = 51,0 mg/l 

NC = 70,0 mg/ 
PC  = 12 mg/l 
Počet EO (dle BSK5) = 9 983 

 
Parametry čistírny skutečné: 
rok 2006  rok 2010  rok 2015 
Přítok 
Q  = 1580,45 m

3
/den Q  = 1749,44 m

3
/d  Q  = 1796,3 m

3
/d 

BSK5  = 230,0 mg/l BSK5  = 190 mg/l  BSK5  = 265 mg/l 
CHSK  = 620,0 mg/l CHSK  = 546 mg/l  CHSK  = 655 mg/l 
NL  = 310,0 mg/l NL  = 250 mg/l  NL  = 301 mg/l 
N-NH4  = 43,0 mg/l N-NH4

+ 
 = 48 mg/l  N-NH4

+ 
 = 54,1 mg/l 

Ncelk . = 71,0 mg/l NC  = 72 mg/l  NC  = 82,4 mg/l 
Pcelk.  = 8,5 mg/l PC  = 7,9 mg/l  PC  = 8,7 mg/l 
 
Odtok  
Q  = 1580,45 m

3
/den Q  = 1749,44 m

3
/d  Q  = 1796,3 m

3
/d 

BSK5  = 6,22 mg/l BSK5  = 3,1 mg/l  BSK5  = 3,0 mg/l 
CHSK  = 43,78 mg/l CHSK  = 28 mg/l  CHSK  = 30,8 mg/l 
NL  = 10,17 mg/l NL  = 7 mg/l  NL  = 6,1 mg/l 
N-NH4  = 10,82 mg/l N-NH4

+ 
 = 0,56 mg/l  N-NH4

+ 
 = 2,14 mg/l 

Ncelk . = 33,03 mg/l NC  = 16 mg/l  NC  = 17,1 mg/l 
Pcelk.  = 1,11 mg/l PC  = 0,67 mg/l  PC  = 1,0 mg/l 

 
××××× 

 
Na území městské části Praha 20 - Čertousy vymezené povodím ČOV Čertousy je Odborem 
městského investora Magistrátu hl. m. Prahy rozestavěná dostavba chybějící kanalizační sítě, 
podrobnější informace k této výstavbě se nám nepodařilo zjistit.  
 
Pražská vodohospodářská společnost a.s. zahájila rekonstrukci a intenzifikaci ČOV Čertousy, 
ve výhledu připravuje výstavbu oddělovače dešťových vod. Rekonstrukce je rozdělena na 
několik částí. I. část rekonstrukce ČOV proběhla v letech 2003-2005. 
U II. části rekonstrukce mechanicko biologického stupně je v současné době zahájeno řízení ke 
zkušebnímu provozu. zkolaudováno 
Rekonstrukce zahrnovala: 

 rekonstrukci stávajícího hrubého předčištění (lapák štěrku, měrný žlab, záložní česle), 
včetně fekální stanice (kompaktní jednotka HUBER - rotační česle, podélný lapák písku 
s lamelovou vestavbou), 

 dešťová zdrž, 

 biologický stupeň (vybudování regenerační, denitrifikační a nitrifikační nádrže 
rekonstrukci dvou dosazovacích nádrží, 

 chemické hospodářství pro srážení fosforu, 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 96 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

 měrný Parshallův žlab, 

 terciální stupeň (dvě dočisťovací nádrže) 

 kalové hospodářství (zahuštění, trojice nevyhřívaných kalových nádrží, odvodnění). 
 
III. část srážkové vody zahrnuje: ve zkušebním provozu v provozu 

 vybudování vírového separátoru pro čištění srážkových vod s měřením průtoků, 

 úpravu provozní budovy, spojovacího potrubí, komunikací, elektrorozvodů, oplocení, 
vyúsťovacích objektů, 

 novou kanalizaci, 

 rozvod pitné vody. 
 

Hygienizace odvodněných kalů zahrnuje: 

 výstavbu zásobního sila na vápno, 

 dopravní systém, 

 dávkovač vápna, 

 dopravu odvodněného stabilizovaného kalu, 

 směšovač a dopravu upraveného kalu. 
 
Vzhledem k tomu, že kal má osvědčení o vyloučení nebezpečných vlastností, je akce odložena. 
 
Dále je navržena výstavba stoky v ulici Střelečská rekonstrukce kanalizace v ulici Bártlova a 
Třebešovská a zrušení OK Bártlova. Dokončeno 2009.  
 
V souladu s územním plánem navrhujeme dostavbu kanalizační sítě na ve stávající zástavbě i 
na rozvojových plochách. 
 
V současnosti je na PČOV vyhlášen stop-stav. Z důvodu rozšíření zastavitelnosti obce dané 
změnami v územním plánu je nutná intenzifikace ČOV. Je zpracována dokumentace pro 
územní rozhodnutí na intenzifikaci PČOV. Zároveň probíhá zjišťovací řízení EIA.  
 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 97 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.17 CZ011.3100.1100.0001.40 PRAHA 19 - KBELY 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha  
  .0001.40 Praha 19 - Kbely 
 

identifikační číslo obce  80148 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z úřadu MČ Praha 19 , 10.3.2003 
6. Dopis pro PAL International a.s. Kbely, 21.3.2003 
7. Dopis pro Vojenské stavby CZ a.s. Praha, 21.3.2003 
8. Dopis pro VUSS Praha, 21.3.2003 
9. Dopis pro Letecké opravny Kbely, 21.3.2003 
10. Dopis z Vojenských staveb CZ a.s. Praha, 2.4.2003 
11. Dopis z VUSS Praha, 4.4.2003 
12. Dopis z Pal International a.s. Kbely, 13.8.2003 
13. Dopis z Leteckých opraven Kbely, 26.8.2003  
14. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
15. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy - odbor městského investora, 22.10.2003 
16. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy - odbor městského investora, 15.12.2003 

Aktualizace 2007: 
17. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2006-2010, Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Aktualizace 2010: 
18. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2011-2015, Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
19. Plán obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS (2009)  
20. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 

Aktualizace 2016 
21. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení 

na ÚČOV Praha, Sweco Hydroprojekt a.s, 12/2012 
22. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 
23. dopis od Městské části Praha 19 z 20.7.2016 
 
 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 98 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha 19 - Kbely (250 – 287 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1968, 
připomíná se již v r. 1130, kdy zde býval poplužní dvůr kostela vyšehradského. 
 
V městské části jsou rodinné domy a maximálně 10 podlažní panelové domy. 
 
Na území Prahy 19 – Kbel jsou průmyslové areály, přiměřená občanská a technická vybavenost 
a mají zde sídla další podnikatelské subjekty. 
 
Území městské části Praha 19 – Kbely odvodňuje Vinořský potok.  
 
Městská část Praha - Satalice (256 – 287 m n. m.) byla připojena k Praze roku 1974. Nejstarší 
zmínka je z roku 1374. V městské části převládá zástavba 3 podlažních rodinných domků.   
 
Zástavba panelových domů v Letňanech je 10 podlažní. 
 
Na území Prahy – Satalic je přiměřená občanská a technická vybavenost i průmyslové areály a 
mají zde sídla další podnikatelské subjekty.   
 
 
 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 
Městská část Praha 19 - Kbely, jejíž obvod je vymezen povodím ČOV Kbely, je zásobena 
pitnou vodou z pražského vodovodu ze zásobního vodojemu a čerpací stanice Klíčov pásmem 
č. 129 ČS Klíčov nízkotlak-pro Kbely, Letňany a Satalice. Z pásma č. 129 je dále zásobováno 
pásmo č.111 ČS Klíčov přes RV K Vinoři pro Vinoř a toho je voda předáváno do Přezletic a 
Jenštejna. 
 
Většina vodovodní sítě je postavena z šedé litiny. Na území bylo opravami vodovodních 
řadů, rekonstrukcí čerpací stanice Klíčov a snížením tlaků ve spotřebišti a dalšími opatřeními 
(např. zrušením černých odběrů) zamezeno únikům vody z potrubí. 
 

××××× 
 
Odbor městského investora Magistrátu hl. m. Prahy plánuje dostavbu vodovodní sítě v městské 
části Praha 19 – Kbely. Podrobnější informace o investici se nám nepodařilo zjistit. 
 
V souladu s územním plánem navrhujeme dostavbu vodovodní sítě na rozvojových plochách. 
 

 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
Na území městské části Praha 19 – Kbely je vybudovaná jednotná i splašková kanalizace. 
Kanalizace je vybudovaná v převážné míře ve druhé polovině minulého století. Převládající 
materiál je kamenina, beton a zděná stoka.  
 
Areálové kanalizace jsou zaústěné stejně jako ostatní kanalizace do čistírny odpadních vod 
Kbely. Část Kbel je napojena přes Kbelský sběrač na ČOV Miškovice.  



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 99 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

ČOV Kbely - jedná se o mechanicko – biologickou čistírnu, která se skládá z lapáku štěrku, 
vírového separátoru dešťových vod, jemných strojně stíraných česlí, dvou vírových lapáků 
písku, dvou nádrží primární sedimentace, dvou aktivačních linek (jemnobublinná aerace, 
předřazená denitrifikace, následná nitrifikace), dvou dosazovacích nádrží, dvou dočišťovacích 
nádrží, chemického srážení fosfátů, zahušťovací nádrže přebytečného kalu, dvou nádrží 
anaerobní stabilizace kalů, odvodnění kalů na sítopásovém lisu. Kal je likvidován odvozem. 
 

Parametry čistírny projektované : rok 2010 (po úpravě aktivace) 
Q24  = 4118,0 m

3
/den Q24 = 3100 m

3
/d 

Qd  = 4515,0 m
3
/den Qd  = 3255 m

3
/d 

BSK5  = 104,0 mg/l BSK5  = 101,6 mg/l 
CHSK  = 414,0 mg/l CHSKCr  = 319,5 mg/l 
NL  = 172,0 mg/l NL  = 174,3 mg/l 
N-NH4  = 21,0 mg/l N-NH4

+ 
 = 20,9 mg/l 

Ncelk.  = 42,3 mg/l NC  = 44,4 mg/l 
Pcelk.  = 6,3 mg/l PC  = 4,2 mg/l 
Počet EO (dle BSK5) = 7117 Počet EO (dle BSK5) = 5249 
  Počet EO (dle CHSK) = 8250 
 
Parametry čistírny skutečné: 
rok 2006  rok 2010   rok 2015 

 
Přítok 
Q  = 2609,97 m

3
/den Q = 2616 m

3
/d  Q = 2172,4 m

3
/d 

BSK5  = 102,0 mg/l BSK5  = 107 mg/l  BSK5  = 157 mg/l 
CHSK  = 300,0 mg/l CHSK  = 339 mg/l  CHSK  = 392 mg/l 
NL  = 153,0 mg/l NL  = 155 mg/l  NL  = 181 mg/l 
N-NH4  = 20,0 mg/l N-NH4

+ 
 = 25 mg/l  N-NH4

+ 
 = 31,6 mg/l 

Ncelk.  = 40,0 mg/l NC  = 44 mg/l  NC  = 57,4 mg/l 
Pcelk.  = 3,7 mg/l PC  = 4,7 mg/l  PC  = 6,0 mg/l 
 
Odtok  
Q  = 2609,97 m

3
/den Q  = 2616 m

3
/d  Q = 2172,4 m

3
/d 

BSK5  = 3,29 mg/l BSK5  = 2,9 mg/l  BSK5  = 2,5 mg/l 
CHSK  = 25,71 mg/l CHSK  = 21 mg/l  CHSK  = 18,3 mg/l 
NL  = 3,63 mg/l NL  = 3 mg/l  NL  = 3,6 mg/l 
N-NH4  = 5,63 mg/l N-NH4

+
  = 4,8 mg/l  N-NH4

+
  = 1,12 mg/l 

Ncelk.  = 18,53 mg/l NC = 15 mg/l  NC = 9,2 mg/l 
Pcelk. = 1,75 mg/l PC  = 1,2 mg/l  PC  = 1,5mg/l 

 
××××× 

 
Odbor městského investora Magistrátu hl. m. Prahy plánuje dostavbu kanalizační sítě 
v městské části Praha 19 – Kbely. Podrobnější informace o investici se nám nepodařilo zjistit. 

 
V souladu s územním plánem navrhujeme dostavbu kanalizační sítě ve stávající zástavbě i na 
rozvojových plochách.  
 
ČOV je po celkové rekonstrukci aktivace v roce 2002 a dosazovací a dočišťovací nádrže v roce 
2005. V roce 2010 byla provedena úprava aktivace s cílem stabilizovat nitrifikaci (zvětšení 
objemu nitrifikace na úkor stávající denitrifikace). 

Na ČOV je připravena rekonstrukce kalového hospodářství zahrnující:- dokončeno 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 100 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

 strojní odvodnění přebytečného kalu,  

 nové chemické hospodářství,  

  míchání stabilizačních nádrží  
Ve výhledu je plánována hygienizace odvodněných kalů (pro splnění požadavků na 

mikrobiologickou kvalitu kalů podle vyhlášky MŽP 382/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 
zahrnující:  

 výstavbu zásobního sila na vápno, 

 dopravní systém, 

 dávkovač vápna, 

 dopravu odvodněného stabilizovaného kalu, 

 směšovač a dopravu upraveného kalu. 
Vzhledem k tomu, že kal má osvědčení o vyloučení nebezpečných vlastností, byla tato akce 
prozatím odložena. 
 
Výstavbou obtoku ČOV na dešťové kanalizaci bude snížen přísun srážkových vod na čistírnu. 
V souladu se závěry II.detailní fáze Generelu odvodnění Kbely Vinoř je plánováno rozšíření a 
modernizace PČOV. Rozšíření ČOV je podmíněno změnou územního plánu, která bude řešena 
v rámci připravovaného nového Územního plánu hl.m.Prahy. 
 
Na PČOV je vyhlášen stop-stav. Je zpracována dokumentace DUR na intenzifikaci PČOV. 
Projekt bude procházet schvalovacím procesem EIA.  



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 101 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.18 CZ011.3100.1100.0001.41 PRAHA - KLÁNOVICE 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.41 Praha - Klánovice 
 

identifikační číslo obce  80149 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z úřadu MČ Klánovice, 18.7.2003 
6. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s.  
7. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 22.10.2003 
8. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 15.12.2003 
Aktualizace 2007: 
9. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2006-2010, Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
Aktualizace 2010: 
10. Dopis z Městské části Praha - Klánovice, 15. 12. 2010 
11. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2011-2015, Pražská vodohospodářská společnost a.s.  
12. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 
Aktualizace 2016 
13. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení 

na ÚČOV Praha, Sweco Hydroprojekt a.s, 12/2012 
14. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 
15. dopis z Městské části Klánovice z 13.7.2016 
16. dopis od Úřadu městské části Praha 11 z 20.7.2016 
 
 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha - Klánovice (242 – 270 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1974. 
Zaniklá vesnice Slavětice v katastru dnešních Klánovic existovala už na konci 12. století. 
Připomínaná je v písemných pramenech poprvé k r. 1349, kdy ji vlastnil zderazský klášter. 
 
V městské části je zástavba rodinných domů. 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 102 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

 
Na území Prahy – Klánovic je přiměřená občanská a technická vybavenost a mají zde sídla 
další podnikatelské subjekty. 
 
Území městské části Praha – Klánovice odvodňuje Blatovský potok.  
 
 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 
Městská část Praha - Klánovice, jejíž obvod je vymezen povodím ČOV Klánovice je zásobena 
pitnou vodou ze zásobního vodojemu Kozinec pásmem č.124 Kozinec-pro Běchovice, Újezd 
nad Lesy a Klánovice. 
 
Většina vodovodní sítě, 64 %, je postavena z polyetylénu, pouze 26 % řadů je z šedé litiny. 
Z pásma č. 124 je zásobována obec Šestajovice. 
 

××××× 
 
V souladu s územním plánem navrhujeme dostavbu vodovodní sítě na rozvojových plochách. 
Rozvoj je podmíněn zkapacitněním přívodu vody do VDJ Kozinec a rekonstrukcí řadu DN1200 
VDJ Chodová – Kyjský uzel a vybudováním přivaděče z VDJ Jesenice II do VDJ Uhříněves 
(soubor opatření).  
V rámci rozvoje území Horní Počernice – Klánovice – Šestajovice je třeba řešit náhradní 
zásobování obce Klánovice – Újezd nad Lesy. 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
Na části území městské části Praha – Klánovice je vybudovaná oddílná kanalizace. Zbývající 
zástavba má vybudované bezodtoké jímky, které se vyváží. Bližší údaje o současném stavu 
kanalizace, stáří a použitých materiálech se zpracovateli nepodařilo zjistit. Dle údajů Generelu 
odvodnění hlavního města Prahy se jedná o gravitační kanalizaci, na části území o kanalizaci 
tlakovou. Kanalizace je svedena do čistírny odpadních vod. Jedná se o mechanicko – 
biologickou čistírnu BMTO typ 2 × CNP 300, která se skládá z vírového lapáku písku, strojně 
stíraných česlí, oddělovacího objektu, měrného objektu průtoku, dešťové usazovací zdrže, 
vertikálního lapáku písku, čerpací stanice, primární sedimentace, biologické linky – aktivační 
nádrže s denitrifikační a nitrifikační sekcí s možností změny poměru D:N, chemického 
hospodářství – srážení fosforu, dosazovacích nádrží, kalového hospodářství – kalové nádrže, 
strojního zahuštění kalu a  kalojemu, dočišťovacích rybníků. Kal je likvidován kompostováním. 
Stabilizovaný zahuštěný kal je odvážen na jinou PČOV. 
 
Na kanalizační síť je napojeno několik rodinných domů z obce Šestajovice (Středočeský kraj).  
 

Parametry čistírny projektované : rok 2011 (po rekonstrukci) 
Q24  = 1051 m

3
/den Q24  = 1095 m

3
/d 

Qmax.  = 1416 m
3
/den Qd  = 1621 m

3
/d 

BSK5  = 257 mg/l BSK5  = 332 mg/l 
CHSK  = 514 mg/l CHSKCr  = 623 mg/l 
NL  = 236 mg/l NL  = 401 mg/l 
Počet EO (dle BSK5) = 4500 N-NH4

+ 
 = 40,8 mg/l 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 103 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

  NC  = 63,3 mg/l 
  PC  = 6 11,6 mg/l 
  Počet EO (dle BSK5) = 6 050 6 055 

 
Parametry čistírny skutečné: 
rok 1998  rok 2010 – přítok  rok 2010 - odtok 
Q  = 664 m

3
/den Q  = 501,88 m

3
/d Q  = 501,88 m

3
/d 

BSK5  = 300 mg/l BSK5  = 245 mg/l BSK5  = 5,8 mg/l 
CHSK  = 500 mg/l CHSK  = 720 mg/l CHSK  = 50 mg/l 
NL  = 200 mg/l NL  = 322 mg/l NL  = 11 mg/l 
 N-NH4

+ 
 = 44 mg/l N-NH4

+
  = 19 mg/l 

 NC  = 69 mg/l NC  = 26 mg/l 
 PC  = 8,1 mg/l PC = 3,3 mg/l 

 
rok 2015 – přítok  rok 2015 - odtok 
Q  = 542,9 m

3
/d Q  = 542,9 m

3
/d 

BSK5  = 316 mg/l BSK5  = 2,3 mg/l 
CHSK  = 740 mg/l CHSK  = 28,6 mg/l 
NL  = 438 mg/l NL  = 7,2 mg/l 
N-NH4+  = 38,2 mg/l N-NH4+  = 0,12 mg/l 
NC  = 62,4 mg/l NC  = 11,5 mg/l 
PC  = 7,4 mg/l PC = 1,4 mg/l 

××××× 
 
V současnosti probíhá poslední etapa výstavby kanalizační sítě. V souladu s územním plánem 
navrhujeme dostavbu kanalizační sítě na stávajících i rozvojových plochách. 
Je připravena rekonstrukce a intenzifikace čistírny zahrnující: 

 rekonstrukci hrubého předčištění  

 odkrytí a rekonstrukci stávajícího odlehčovacího dešťové zdrže, 

 zrušení nevyužívaného lapáku písku a výstavba nového, 

 rozšíření biologického stupně zrušení štěrbinové nádrže, 

 vystrojení dmychárny a čerpací stanice, 

 doplnění stanice na chemického srážení fosforu, 

 rozšíření strojovny o strojovnu odvodnění zahuštění kalu, 

 velín s rozvodnou, 

 výměnu strojně technologického zařízení. 
Intenzifikace PČOV Klánovice probíhá v letech 2009 – 2011.  
 
Intenzifikace PČOV byla dokončena v roce 2012.  
  



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 104 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 105 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.19 CZ011.3100.1100.0001.42 PRAHA - KOLODĚJE 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.42 Praha - Koloděje 
 

identifikační číslo obce  80150 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z úřadu MČ Koloděje , 16.7.2003 
6. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
7. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy - odbor městského investora, 22.10.2003 
8. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy - odbor městského investora, 15.12.2003 

Aktualizace 2007: 
9. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2006-2010, Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
10. Rozhodnutí k odstranění vodního díla SZnj.: S-MHMP 394496/2006/OOP-II/R-339/Fi, 

vydané 4.12.2006 
Aktualizace 2010:  
11. Aktualizovaný seznam zásobních pásem – PVK.  
12. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2011-2015, Pražská vodohospodářská společnost a.s.  
13. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 

Aktualizace 2016 
17. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení 
[...]
/den  Q24  = 9081 m

3
/d 

BSK5  = 104 mg/l  BSK5  = 209,1 mg/l 
CHSK  = 243 mg/l  CHSKCr  = 488,9 mg/l 
NL  = 120 mg/l  NL  = 234,2 mg/l 
N-NH4  = 15,8 mg/l  N-NH4

+ 
 = 33,4 mg/l 

Ncelk . = 24,3 mg/l  NC  = 54,8 mg/l 
Pcelk.  = 3,5 mg/l  PC  = 7,5 mg/l 
Počet EO (dle BSK5) = 15000  Počet EO (dle BSK5) = 31 650 

 
Parametry čistírny skutečnost: 

rok 2006  rok 2010   rok 2015 
Přítok 
Q  = 6002,8 m

3
/den Q  = 6087,61 m

3
/d  Q  = 5299,0 m

3
/d 

BSK5  = 98,0 mg/l BSK5  = 95 mg/l  BSK5  = 144 mg/l 
CHSK  = 295,0 mg/l CHSK  = 277 mg/l  CHSK  = 387 mg/l 
NL  = 181,0 mg/l NL  = 153 mg/l  NL  = 200 mg/l 
N-NH4  = 17,0 mg/l N-NH4

+
  = 20 mg/l  N-NH4

+
  = 25,1 mg/l 

Ncelk.  = 36,0 mg/l NC  = 40 mg/l  NC  = 46,8mg/l 
Pcelk.  = 3,4 mg/l PC  = 3,8 mg/l  PC  = 4,7 mg/l 
Odtok 
Q  = 6002,8 m

3
/den Q  = 6087,61 m

3
/d  Q  = 5299,0 m

3
/d 

BSK5  = 7,16 mg/l BSK5  = 4,2 mg/l  BSK5  = 5,8 mg/l 
CHSK  = 36,42 mg/l CHSK  = 26 mg/l  CHSK  = 30,9 mg/l 
NL  = 20,17 mg/l NL  = 12 mg/l  NL  = 13,9 mg/l 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 112 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

N-NH4  = 0,70 mg/l N-NH4
+
  = 0,14 mg/l  N-NH4

+
  = 5,82 mg/l 

Ncelk.  = 11,70 mg/l NC  = 13 mg/l  NC  = 15,2 mg/l 
Pcelk.  = 1,51 mg/l PC  = 0,57 mg/l  PC  = 0,8 mg/l 

 
××××× 

 
Na území městské části Praha – Miškovice dokončuje Odbor městského investora Magistrátu 
hl.m. Prahy obnovu a dostavbu kanalizačních řadů, podrobnější informace k této výstavbě se 
nám nepodařilo zjistit.  
 
V souladu s územním plánem navrhujeme rozšíření kanalizační sítě na celou stávající zástavbu 
i na rozvojových plochách.  
 
Na ČOV je připravována její modernizace: 

 rekonstrukce kalového hospodářství - zvýšení objemu skladovacích nádrží, instalace 
strojního zařízení na odvodnění a zahuštění kalu, 

 rekonstrukce potrubí rozvodu vzduchu, 

 instalace zařízení na chemické srážení fosforu, 

 rekonstrukce dosazovacích nádrží, 

 vybudování lapáku štěrku na přívodu do ČOV. 
Po modernizaci ČOV budou splněny požadavky NV č. 61/2003 Sb. na kvalitu odtoku pro 
citlivé oblasti.  
 
Na základě závěrů detailní fáze Generelu odvodnění Sever byla navrhovaná rekonstrukce 
ČOV přehodnocena a místo ní je připravováno zkapacitnění a modernizace ČOV Miškovice 
na výhledovou kapacitu 31650 EO dle BSK5, resp. 37000 EO dle CHSK, kterou budou 
zajištěny požadavky NV č. 61/2003 Sb. NV 401/2015 Sb. na kvalitu odtoku pro citlivé oblasti. 
Hlavním předmětem stavby ČOV Miškovice – modernizace jsou: 

 přestavba bezpečnostního přelivu 

 dostavba lapáku štěrku a hrubých česlí a úpravy stávajícího hrubého předčištění  

 dostavba čerpací stanice 

 dostavba biologického stupně s dmychárnou, 2 kruhovými dosazovacími nádržemi 
s čerpací stanicí kalů, dávkováním externího substrátu a chemickým srážením fosfátů  

 výstavba nového kalové hospodářství – 2 kalových nádrží aerobní stabilizace a 
provozní budovy se strojním zahuštěním a odvodněním kalu 

 nová trafostanice 

 SŘTP, MaR. 
Na stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí a v současné době probíhá stavební řízení. 
 
V souladu s územním plánem navrhujeme rekonstrukci kanalizační sítě ve stávající zástavbě.  
a dostavbu na rozvojových plochách. 
 
V současné době na PČOV probíhá intenzifikace. Uvedení do zkušebního provozu se 
předpokládá během roku 2017.  
Je připravováno posílení ČSOV Slaviborské náměstí v Třeboradicích a výstavba druhého 
výtlaku a rekonstrukce Kbelského sběrače, 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 113 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.21 CZ011.3100.1100.0001.45 PRAHA 21 - ÚJEZD NAD LESY 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.45 Praha 21 - Újezd nad Lesy 
 

identifikační číslo obce  80154 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z MČ Praha 21-Újezd nad Lesy 
6. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
7. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy - odbor městského investora, 22.10.2003 
8. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy - odbor městského investora, 15.12.2003 
Aktualizace 2010: 
9. Dopis z Městské části Praha 21, 13.12.2010 
10. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2011-2015, Pražská vodohospodářská společnost a.s 
11. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 

Aktualizace 2016 
12. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení 

na ÚČOV Praha, Sweco Hydroprojekt a.s, 12/2012 
13. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 
14. dopis z Městské části Praha 21 z 18.7.2016 
 
 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha 21 - Újezd nad Lesy (245 – 300 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 
1974, zmiňována je původně jako ves ve farnosti Kolodějské, v r. 1309 statek zderazského 
kláštera. 
 
V městské části je zástavba rodinných domů a bytových domů. Na území Prahy 21 –
 Újezdu nad Lesy je, přiměřená občanská a technická vybavenost a mají zde sídla další 
podnikatelské subjekty. 

 
Území městské části Praha – Újezd nad Lesy odvodňuje Blatovský potok.  



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 114 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 
Městská část Praha – Újezd nad Lesy, jejíž obvod je vymezen povodím ČOV Újezd nad Lesy je 
zásobena pitnou vodou ze 2 zásobních pásem. Přehled zásobních pásem je v následující 
tabulce.  
 
 

Číslo  
zásobního 

pásma 
Název zásobního pásma Zásobní vodojem Čerpací stanice 

103 Rohožník Rohožník ATS Rohožník 

124 
Kozinec-pro Běchovice, Újezd 
nad Lesy a Klánovice 

Kozinec  

 
 
Většina vodovodní sítě je postavena z šedé litiny.  
Z pásma č. 124 je voda předávána do skupinového vodovodu Květnice-Tuklaty-Roztoklaty-
Břežany II-Škvorec 
 

××××× 
 
Na území městské části Praha – Újezd nad Lesy připravuje Odbor městského investora 
Magistrátu hl. m. Prahy dostavbu vodovodních řadů, podrobnější informace k této výstavbě se 
nám nepodařilo zjistit. 
 
V souladu s územním plánem a Koncepčním modelem navrhujeme rozšíření vodovodní sítě, 
respektive rozšíření zásobního pásma, na rozvojových plochách. 
 
Rozvoj je podmíněn zkapacitněním přívodu vody do VDJ Kozinec a rekonstrukcí řadu DN1200 
VDJ Chodová – Kyjský uzel a vybudováním přivaděče z VDJ Jesenice II do VDJ Uhříněves 
(soubor opatření). Vodovodní síť není schopná zabezpečit výhledovou potřebu vody pro 
skupinový vodovod Květnice-Tuklaty-Rostoklaty-Škvorec-Břežany II bez výrazných investic. 
Další podmínkou pro navýšení odběru vody pro obce Středočeského kraje je obnova a 
zkapacitnění přiváděcího vodovodního řadu DN 300 do VDJ Rohožník.  
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
Na území městské části Praha – Újezd nad lesy je vybudovaná jednotná i oddílná kanalizace. 
Tato kanalizace byla budována různými investory převážně ve druhé polovině minulého století. 
Část zástavby je vybavena bezodtokými jímkami, které se vyváží.  V průběhu rozšiřování 
zástavby, zejména koncem minulého století byla budována převážně splašková kanalizace 
v rámci jednotlivých lokalit. Kanalizace je budovaná z různých materiálů, převládá kamenina, 
beton a u novější kanalizace PVC. 
 
Kanalizace je svedena do čistírny odpadních vod. ČOV je od 03/05 po rekonstrukci a skládá se 
z lapáku štěrku, rozdělovacího objektu, 2 čerpacích stanic (ČS I - čerpá hydrosměs z vírového 
separátoru, ČS II – čerpá odpadní vody z vnitřní kanalizace ČOV), česlí pro dovoz fekálních 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 115 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

vod, kompaktní jednotky HUBER, obtokového potrubí s ručními česlemi a měrným objektem, 
vírového separátoru, z biologického stupně (čerpací stanice III, rozdělovací objekt, dvou 
shodných linek aktivace – regenerační, denitrifikační a nitrifikační nádrže + dosazovací nádrže), 
dmychárny, srážení fosfátů, měrného objektu. Dále s kalového hospodářství – uskladňovací 
nádrž, zahušťovací jednotka, stabilizační kalová nádrž. Kal je odvážen k dalšímu zpracování na 
ČOV Čertousy. 

 
Parametry čistírny projektované  

(po rekonstrukci od 03/05) 
Q24  = 2500,0 m

3
/den 

Qd  =3235,0 m
3
/den 

BSK5  = 336,0 mg/l 
CHSK  = 610,0 mg/l 
NL  = 308,0 mg/l 
N-NH4  = - mg/l 
Ncelk.  = 67,0 mg/l 
Pcelk.  = 17,0 mg/l 
Počet EO (dle BSK5) = 14000 

 
Parametry čistírny skutečné: 

rok 2006  rok 2010  rok 2015 
Přítok 
Q  = 2171,84 m

3
/den Q  = 2193,19 m

3
/d Q  = 2309,5 m

3
/d 

BSK5  = 155,0 mg/l BSK5  = 115 mg/l BSK5  = 152 mg/l 
CHSK  = 465,0 mg/l CHSK  = 365 mg/l CHSK  = 438 mg/l 
NL  = 206,0 mg/l NL  = 177 mg/l NL  = 209 mg/l 
N-NH4  = 31,0 mg/l N-NH4

+ 
 = 32 mg/l N-NH4

+
  = 29,8 mg/l 

Ncelk.  = 56,0 mg/l NC  = 50 mg/l NC  = 53,4 mg/l 
Pcelk.  = 6,4 mg/l PC  = 5,7 mg/l PC  = 5,8 mg/l 
Odtok 
Q  = 2171,84 m

3
/den Q  = 2193,19 m

3
/d Q  = 2309,5 m

3
/d 

BSK5  =3,53 mg/l BSK5  = 3,7 mg/l BSK5  = 2,9 mg/l 
CHSK  = 33,84 mg/l CHSK  = 26 mg/l CHSK  = 25,4mg/l 
NL  = 4,92 mg/l NL  = 5 mg/l NL  = 5,1 mg/l 
N-NH4  = 1,86 mg/l N-NH4

+ 
 = 0,19 mg/l N-NH4

+ 
 = 0,72 mg/l 

Ncelk.  = 19,22 mg/l NC  = 14 mg/l NC  = 13,8 mg/l 
Pcelk.  = 1,26 mg/l PC  = 0,66 mg/l PC  = 1,2 mg/l 

 
××××× 

 
Na ČOV bude nutné dořešit limity pro citlivé oblasti v ukazateli celkový dusík z důvodu 
nevhodného poměru organického a dusíkatého znečištění v návaznosti na připojování nových 
lokalit při překročení zatížení 10000 EO.  
Na území městské části Praha – Újezd nad Lesy připravuje Odbor městského investora 
Magistrátu hl. m. Prahy obnovu a dostavbu kanalizačních řadů, podrobnější informace k této 
výstavbě se nám nepodařilo zjistit. 
 
V souladu s územním plánem navrhujeme rozšíření kanalizační sítě ve stávající zástavbě i na 
rozvojových plochách.  



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 116 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 117 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.22 CZ011.3100.1100.0001.46 PRAHA - VINOŘ 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.46 Praha - Vinoř 
 

identifikační číslo obce  80155 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
6. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 22.10.2003 
7. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 15.12.2003 

Aktualizace 2010 
8. Dopis z městské části Vinoř, 13.1.2011 
9. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy pro 

roky 2011-2015, Pražská vodohospodářská společnost a.s 
10. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou PVS a.s.) 
11. Investiční akce OMI-cestou PVS 

Aktualizace 2016 
12. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení na 

ÚČOV Praha, Sweco Hydroprojekt a.s, 12/2012 
13. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou PVS a.s.) 
14. e-mail od Úřadu městské části Praha 19 20.7.2016 
15. dopis z Městské části Praha-Vinoř z 26.7.2016 
16. dopis z obce Jenštejn, 30.11.2016 
 
 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha - Vinoř (225 – 272 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1974, prvně je 
uvedena mezi vesnicemi vyšehradské kapituly v listině z 12. století. 
 
V městské části je zástavba rodinných domů a 10 podlažních činžovních domů. 
 
Na území Prahy – Vinoře je, přiměřená občanská a technická vybavenost i průmyslové areály a 
mají zde sídla další podnikatelské subjekty. 
 
Území městské části Praha – Vinoř odvodňuje Vinořský potok. 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 118 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 
Městská část Praha - Vinoř, jejíž obvod je vymezen povodím ČOV Vinoř je zásobena pitnou 
vodou ze zásobního vodojemu a čerpací stanice Klíčov pásmem č.111 Klíčov-přes RV Vinoř.  
Z pásma je dále zásobována obec Přezletice a Jenštejn. 
 
Vinoř má ukončenou vodohospodářskou infrastrukturu.  
 
Většina vodovodní sítě je postavena z šedé litiny. Opravami vodovodních řadů a dalšími 
úpravami (např. zrušením černých odběrů) bylo zamezeno únikům vody z vodovodní sítě. 
 
 

××××× 
 
V souladu s územním plánem a Koncepčním modelem navrhujeme rozšíření vodovodní sítě, 
respektive rozšíření zásobního pásma, na rozvojových plochách. 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
Na území městské části Praha – Vinoř je vybudovaná oddílná kanalizace. Kanalizace je 
různého stáří, technického stavu. Některé objekty jsou vybaveny bezodtokými jímkami, které se 
vyváží. Převažující materiál je kamenina. Kanalizace je svedena do čistírny odpadních vod. 
Jedná se o mechanicko – biologickou čistírnu, která se skládá z hrubého předčištění na 
kompaktní jednotce HUBER, z čerpací stanice, aktivačních nádrží pro R-D-N systém, 
dosazovacích nádrží, uskladňovacích nádrží kalu a měrného objektu. Kal je likvidován 
odvozem. ČOV je od poloviny roku 2002 po rekonstrukci. 
Na ČOV Vinoř byly dokončeny úpravy v souvislosti s napojením lokality Přezletice – Zlatý kopec 
na 8923 EO, v roce 2011 zkušební provoz. 
Na ČOV jsou napojeny části obcí Přezletice a Radonice (Středočeský kraj).  
 
Projektované parametry čistírny 

(po rekonstr. v pol. roku 2002) : rok 2010 (po úpravě): 
Q24  = 1400,0 m

3
/den Q24  = 1796 m

3
/d 

Qd  = 1890,0 m
3
/den Qd  = 3670 m

3
/d 

BSK5  = 257,0 mg/l BSK5  = 298,1 mg/l 
CHSK  = 471,0 mg/l CHSKCr  = 595,8 mg/l 
NL  = 236,0 mg/l NL  = 273,4 mg/l 
N-NH4  = 34,0 mg/l N-NH4

+ 
 = - mg/l 

Ncelk  = 55,0 mg/l NC  = 54,7 mg/l 
Pcelk  = 12,0 mg/l PC  = 9,9 mg/l 
Počet EO (dle BSK5) = 6000 Počet EO (dle BSK5) = 8923 

 
 
 
 
 

 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 119 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

 
Parametry čistírny skutečné: 

rok 2006  rok 2010  rok 2015 
Přítok 
Q  = 867,0 m

3
/den Q  = 1003,77 m

3
/d Q  = 1207,8 m

3
/d 

BSK5  = 160,0 mg/l BSK5  = 191 mg/l BSK5  = 227 mg/l 
NL  = 274,0 mg/l CHSK  = 524 mg/l CHSK  = 539 mg/l 
CHSK  = 480,0 mg/l NL  = 259 mg/l NL  = 240mg/l 
N-NH4  = 31,0 mg/l N-NH4

+
  = 38 mg/l N-NH4

+
  = 43,8 mg/l 

Ncelk.  = 54,0 mg/l NC  = 61 mg/l NC  = 64,7 mg/l 
Pcelk.  = 6,3 mg/l PC  = 6,8 mg/l PC  = 7,5 mg/l 

 
Odtok 
Q  = 867,0 m

3
/den Q  = 1003,77 m

3
/d Q  = 1207,8 m

3
/d 

BSK5  = 3,46 mg/l BSK5  = 3,4 mg/l BSK5  = 2,8 mg/l 
NL  = 7,43 mg/l CHSK  = 30 mg/l CHSK  = 24,3 mg/l 
CHSK  = 30,57 mg/l NL =  6 mg/l NL =  4,7 mg/l 
N-NH4  = 1,31 mg/l N-NH4

+ 
 = 0,73 mg/l N-NH4

+ 
 = 0,20 mg/l 

Ncelk.  = 19,88 mg/l NC  = 19 mg/l NC  = 18,0 mg/l 
Pcelk.  = 1,08 mg/l  PC  = 1,2 mg/l PC  = 1,1 mg/l 

 
××××× 

 
V souladu s územním plánem navrhujeme rozšíření kanalizační sítě ve stávající zástavbě i na 
rozvojových plochách. 
Ve výhledu je uvažováno s připojením obce Jenštejn. Dále je uvažováno s připojením obcí ze 
Středočeského kraje Radonice, Podolánka, Přezletice.  
Obec Podolanka požádala o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací v roce 2013, ve které 
je návrh na likvidaci odpadních vod ve vlastní čistírně odpadních vod. Obec Jenštějn bude 
umožněno napojení až po zkapacitnění PČOV.  
 
Dále je připravována intenzifikace stávající ČOV na 21 tis. EO. Stavba bude probíhat za 
provozu.  
Hlavní čistírenské články ČOV:  

 vstupní ČS 

 hrubé předčištění    

 biologická linka 

 chemické hospodářství 

 kalové hospodářství 

 pomocné provozy 
Jedná se o dlouhodobou nízkozátěžovou aktivaci s denitrifikací, nitrifikací a regenerací kalu a 
podélnými dosazovacími nádržemi. Kalové hospodářství je navrženo jako anaerobní 
dostabilizace kalu se strojním zahuštěním a odvodněním. 
 
V současné době je na PČOV vyhlášen stop-stav. Intenzifikace je připravována, bylo vydáno 
stavební povolení. ČOV má sloužit jako neobecní s připojením obcí Radonice, Přezletice, 
Jenštějn. Z celkové kapacity čistírny OV 21 tis. EO bude pro Prahu využito 7 tis.  
Je připravována rekonstrukce ČSOV Štěpánovská a související kanalizace.   
  



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 120 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 121 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.23 CZ011.3100.1100.0001.52 PRAHA - KOLOVRATY 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.52 Praha - Kolovraty  
 .0001.49 Praha - Benice 
 

identifikační číslo obce  80160 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z úřadu MČ Kolovraty , 20.3.2003 
6. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
7. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 22.10.2003 
8. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 15.12.2003 

Aktualizace 2007: 
9. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2006-2010, Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Aktualizace 2010: 
10. Dopis z Městské části Praha - Kolovraty, 7.12.2010 
11. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 

Aktualizace 2016 
12. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení 

na ÚČOV Praha, Sweco Hydroprojekt a.s, 12/2012 
13. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 
14. dopis od Úřadu městské části Praha-Benice z 19.7.2016 
15. Schůzka s panem starostou ing. Martinem Turnovským dne 14.9.2016 
 
 
 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha - Kolovraty (295 – 342 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1974 a je 
považována za původní sídlo pánů z Kolovrat, nejstarší písemná zpráva je z 13. století. 

 
V městské části je zástavba rodinných domů a 4 podlažních činžovních domů. 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 122 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

Na území Prahy – Kolovrat je přiměřená občanská a technická vybavenost a mají zde sídla 
další podnikatelské subjekty. 

 
Městská část Praha - Benice (280 – 307 m n. m.) byla připojena k Praze roku 1974 a nejstarší 
písemná zmínka je z roku 1356.  
 
V městské části převládá zástavba rodinných domků. 
 
Na území Prahy – Benic je přiměřená občanská a technická vybavenost a mají zde sídla další 
podnikatelské subjekty. 

 
Území městské části Praha – Kolovraty odvodňuje Říčanský potok. 
 
 
 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 
Městská část Praha - Kolovraty, jejíž obvod je vymezen povodím ČOV Kolovraty je zásobena 
pitnou vodou ze 3 zásobních pásem. Přehled zásobních pásem je v následující tabulce. 
 
 

Číslo  
zásobního 

pásma 
Název zásobního pásma Zásobní vodojem Čerpací stanice 

209 
Uhříněves-přes RV 1 K Říčanům pro 
Kolovraty a Lipany 

Uhříněves Uhříněves 

210 
Uhříněves-přes RV 2 A. Hochové pro 
Kolovraty a Benice 

Uhříněves Uhříněves 

246 
Uhříněves-přes RV 3 K Poště pro část 

Kolovrat17 
Uhříněves Uhříněves 

 
 
Většina vodovodní sítě, 81%, je postavena z šedé litiny. 
 

××××× 
 
Na území městské části Benice a Kolovraty je rozestavěná výstavba inženýrských sítí 
financována Odborem městského investora Magistrátu hl. m. Prahy. Tato výstavba spadá 
do Regionálních plánů implementace. 
 
V souladu s územním plánem a Koncepčním modelem navrhujeme rozšíření vodovodní sítě, 
respektive rozšíření zásobního pásma č. 210, na rozvojových plochách. 
 
Rozvoj je podmíněn zkapacitněním přívodu vody do VDJ Kozinec a rekonstrukcí řadu DN1200 
VDJ Chodová – Kyjský uzel a vybudováním přivaděče z VDJ Jesenice II do VDJ Uhříněves 
(soubor opatření). 
 

                                                      
17 Nově stabilizované pásmo. 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 123 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
Na části území městské části Praha – Kolovraty je vybudovaná oddílná kanalizace různého 
stáří a technického stavu. Převažující materiál je kamenina a zděná stoka. U nově vybudované 
oddílné kanalizace se materiál nepodařilo zpracovateli zjistit. Zbývající zástavba je odvodněna 
do bezodtokých jímek, které se vyvážejí. 
 
Kanalizace je svedena na čistírnu odpadních vod. Jedná se o mechanicko – biologickou 
čistírnu, která se skládá z čerpací stanice, jemných česlí Hydropress, vertikálního lapáku písku, 
2× oxidačních příkopů, dosazovacích nádrží, zahušťovací a uskladňovací nádrže kalu, strojního 
zahuštění kalu a měrného objektu. Kal je likvidován odvozem.  
 
 
Parametry čistírny projektované :  

Q24  = 1400 m
3
/den  

BSK5  =257 mg/l  
NL  = 236 mg/l  
CHSK  = 471 mg/l  
N-NH4  = 34 mg/l  
Ncelk.  = 55mg/l  
Pcelk.  = 12 mg/l  
Počet EO (dle BSK5) = 5400  

 
Parametry čistírny skutečné: 

rok 2006  rok 2010   rok 2015 
Přítok 
Q  = 968,63 m

3
/den Q  = 1037,45 m

3
/d Q  = 1023,3 m

3
/d 

BSK5  = 125,0 mg/l BSK5   = 30 mg/l BSK5  = 249 mg/l 
CHSK  = 385,0 mg/l CHSK   = 410 mg/l CHSK  = 785 mg/l 
NL  = 254,0 mg/l NL   = 206 mg/l NL  = 434 mg/l 
N-NH4  = 23,0 mg/l N-NH4

+  
 = 24 mg/l  N-NH4

+ 
 = 25,9 mg/l 

Ncelk.  = 48,0 mg/l NC  = 43 mg/l NC  = 53,1 mg/l 
Pcelk.  = 5,4 mg/l PC   = 5,3 mg/l PC  = 7,9 mg/l 
 
Odtok 
Q  = 968,63 m3/den Q  = 1037,45 m

3
/d Q  = 1037,45 m

3
/d 

BSK5  =4,31 mg/l BSK5   = 3,9 mg/l BSK5  = 3,1 mg/l 
CHSK  = 36,08 mg/l CHSK  = 29 mg/l CHSK  = 22,8 mg/l 
NL  = 7,69 mg/l NL   = 8 mg/l NL  = 6,8 mg/l 
N-NH4  =6,96 mg/l N-NH4

+ 
  = 0,33 mg/l N-NH4

+ 
 = 0,12 mg/l 

Ncelk.  = 17,99 mg/l NC   = 36 mg/l NC  = 38,0 mg/l 
Pcelk.  = 1,22 mg/l PC   = 1,1 mg/l PC  = 1,8 mg/l 

 
××××× 

 
Rekonstrukce ČOV dokončená v lednu 2007se skládá: Dokončeno 

 z přestavby oxidačního příkopu na 2 linku včetně dosazovací nádrže, 

 zvýšení kapacity kalového hospodářství výstavbou druhé kalové nádrže, 

 doplnění o stanici na srážení fosforu, 

 přestavby stávající dosazovací nádrže, 

 zvýšení příkonu ČOV. 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 124 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

 
Parametry čistírny projektované 

(po rekonstrukci od 1.1.2007):  
Q24  = 1346,0 m3/den 
Qd  = 1756,0 m3/den 
BSK5  = 241,0 mg/l 
CHSK  = 601,0 mg/l 
NL  = 333,0 mg/l 
N-NH4  = 53,0 mg/l 
Ncelk.  = 75,0 mg/l 
Pcelk.  = 12,0 mg/l 

 
Pro zlepšení technického stavu kanalizace a zamezení nátoku balastních vod budou v obci 
v nutných částech kanalizační řady rekonstruovány. dokončeno 
 
V souladu s územním plánem navrhujeme rozšíření kanalizační sítě ve stávající zástavbě i na 
rozvojových plochách. 
 
Pokud nebude povodí PČOV přepojeno do povodí ÚČOV je ve výhledu třeba počítat s 
navýšením její kapacity. 
 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 125 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.24 CZ011.3100.1100.0001.53 PRAHA - KRÁLOVICE 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.53 Praha - Královice 
 

identifikační číslo obce  80161 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad 
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z úřadu MČ Královice , 28.3.2003 
6. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 

Aktualizace 2007: 
7. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2006-2010, Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Aktualizace 2010: 
8. Dopis z Městské části Praha - Královice, 16.12.2010  
9. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 

Aktualizace 2016 
10. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení 

na ÚČOV Praha, Sweco Hydroprojekt a.s, 12/2012 
11. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 
12. Zastavovací studie Královice, Doležel Architekti s.r.o., 10/2015 
13. Zastavovací studie Královice, Doležel Architekti s.r.o., 01/2016 
14. schůzka s panem starostou městské části Ing. Josefem Pluhařem  

 
 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha - Královice (270 – 330 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1974, 
založená byla částečně na území slovanského hradiště, v písemných pramenech se objevuje 
poprvé k r. 1207. 
 
V městské části je zástavba rodinných domů a sídlištní zástavba 4 podlažních činžovních 
domů. 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 126 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

Na území Prahy – Kralovic je přiměřená občanská a technická vybavenost a mají zde sídla 
další podnikatelské subjekty. 
 
Území městské části Praha – Královice odvodňuje tok Rokytka. 
 
V obci jsou v různém stupni projektové přípravy projekty pro 297 rodinných domů, 62 bytových 
jednotek včetně občanské vybavenosti 
 
 
 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 
Část Královice, jejíž obvod je vymezen povodím ČOV Kralovice je zásobena pitnou vodou ze 
zásobního vodojemu a čerpací stanice Uhříněves pásmem č.221 Uhříněves-pro Uhříněves, 
Královice, Hájek.  
 
Vodovodní sítě je převážně postavena z šedé litiny a zbývající část sítě je z plastu. 
 

××××× 
 
V souladu s územním plánem navrhujeme rozšíření vodovodní sítě na rozvojových plochách. 
 
Rozvoj je podmíněn zkapacitněním přívodu vody do VDJ Kozinec a rekonstrukcí řadu DN1200 
VDJ Chodová – Kyjský uzel a vybudováním přivaděče z VDJ Jesenice II do VDJ Uhříněves 
(soubor opatření). 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
Na části území městské části Praha – Královice je vybudovaná splašková kanalizace. Zbývající 
zástavba je vybavena bezodtokými jímkami, které se vyváží. Převažujícím materiálem je 
kamenina. Stáří převážné části kanalizace je 15 až 20 let. Kanalizace je svedena do čistírny 
odpadních vod.  
Čistírna odpadních vod byla rekonstruována v roce 2006. Jedná se o mechanicko – biologickou 
čistírnu, která se skládá ze strojně stíraných česlí, čerpací stanice, vyrovnávací nádrže, aktivace 
typu D-N (společná denitrifikace a dvě linky nitrifikace se dvěma dosazovacími nádržemi), 
odtokový žlab s měrným objektem, kalová jímka, chemického srážení fosforu.  
Kal je likvidován kompostováním.  
Na ČOV jsou sváděny též odpadní vody z lokality Hájek. 
 
Parametry čistírny projektované :  

Q24  = 166,0 m
3
/den 

Qd  = 238,0 m
3
/den 

BSK5  = 238,0 mg/l 
CHSK  = 594,0 mg/l 
NL  = 284,0 mg/l 
N-NH4  = 55,0 mg/l 
Ncelk.  = 85,0 mg/l 
Pcelk.  = 12,0 mg/l 
Počet EO (dle BSK5) = 657 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 127 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

Parametry čistírny skutečné: 
rok 2006 rok 2010 rok 2015 
Přítok 
Q  = 161,67 m

3
/den Q  = 155,12 m

3
/d Q  = 159,1 m

3
/d 

BSK5  = 94,0 mg/l BSK5 = 150 mg/l BSK5 = 256 mg/l 
CHSK  = 325,0 mg/l CHSK  = 415 mg/l CHSK  = 612 mg/l 
NL  = 141,0 mg/l NL  = 186 mg/l NL  = 229 mg/l 
N-NH4  = 24,0 mg/l N-NH4

+
  = 35 mg/l N-NH4

+
  = 59,3 mg/l 

Ncelk.  = 43,0 mg/l NC  = 53 mg/l NC  = 87 mg/l 
Pcelk.  = 4,7 mg/l PC  = 6,4 mg/l PC  = 9,6 mg/l 
Odtok 
Q  = 161,67m

3
/den Q  = 155,12 m

3
/d Q  = 159,1 m

3
/d 

BSK5  = 6,36 mg/l BSK5  = 3,6 mg/l BSK5  = 4,3 mg/l 
CHSK  = 47,79 mg/l CHSK  = 32 mg/l CHSK  = 38,4mg/l 
NL  = 13,61 mg/l NL  = 8 mg/l NL  = 10,9mg/l 
N-NH4  = 5,70 mg/l N-NH4

+
  = 1,1 mg/l N-NH4

+
  = 0,23 mg/l 

Ncelk.  = 21,9 mg/l NC  = 18 mg/l NC  = 20,5 mg/l 
Pcelk.  = 2,92 mg/l PC  = 2,4 mg/l PC  = 3,7 mg/l 
 

××××× 
 

Průsaky balastních vod přetěžují stávající ČS a ČOV, z tohoto důvodu je navržena rekonstrukce 
stávající kanalizace. Bylo dokončeno zvýšení kapacity ČSOV Kuťatská a výtlačného řadu. 
Probíhá v roce 2010 (PVK). dokončeno 
Ve výhledu je připravováno přepojení splaškových vod na sběrač „G“ a ÚČOV Praha PČOV 
Uhříněves a zrušení PČOV Královice. 
V souladu s územním plánem navrhujeme dostavbu kanalizační sítě ve stávající zástavbě a na 
rozvojových plochách. 
 
V současné době je na PČOV vyhlášen stop-stav. Je připravována její intenzifikace.  
V dlouhodobém horizontu je uvažováno s přepojením na ÚČOV.  
 
 
  



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 128 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 129 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.25 CZ011.3100.1100.0001.55 PRAHA - NEDVĚZÍ 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.55 Praha - Nedvězí 
 

identifikační číslo obce  80163 
kód obce  80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z úřadu MČ Nedvězí , 17.9.2003 

Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 

Aktualizace 2010: 
6. Dopis z Městské části Praha – Nedvězí, 21.12.2010 
7. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou PVS a.s.) 
8. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy pro 

roky 2011-2015, Pražská vodohospodářská společnost a.s 

Aktualizace 2016 
15. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení 

na ÚČOV Praha, Sweco Hydroprojekt a.s, 12/2012 
16. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 
17. Schůzka s panem starostou ing. Martinem Turnovským dne 14.9.2016 

 
 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha - Nedvězí (305 – 360 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1974, 
zmiňována je poprvé z r. 1313. 
 
V městské části je zástavba rodinných domů. 
 
Na území Prahy – Nedvězí je přiměřená občanská a technická vybavenost a mají zde sídla 
další podnikatelské subjekty. 

 
Území městské části Praha – Nedvězí odvodňuje tok Rokytka. 
 
 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 
[...]
Parametry čistírny skutečné: 
rok 2006  rok 2010  rok 2015 
Přítok: 
Q  = 921,67 m3/den Q  = 965,18 m3/d Q  = 1024,3 m3/d 
BSK5  = 280,0 mg/l BSK5  =295 mg/l BSK5  =291 mg/l 
CHSK  = 940,0 mg/l CHSK  = 1000 mg/l CHSK  = 741 mg/l 
NL  = 539,0 mg/l NL  = 591 mg/l NL  = 346 mg/l 
N-NH4  = 57,0 mg/l N-NH4+  = 47 mg/l N-NH4+  = 48,5 mg/l 
Ncelk.  = 95,0 mg/l NC  = 86 mg/l NC  = 76,4 mg/l 
Pcelk.  = 12,0 mg/l PC  = 12 mg/l PC  = 9,3 mg/l 

 
Odtok :  
Q  = 921,67 m

3
/den Q  = 965,18 m

3
/d Q  = 1024,3 m3/d 

BSK5  = 4,33 mg/l BSK5  = 2,7 mg/l BSK5  = 2,2 mg/l 
CHSK  = 33,85 mg/l CHSK  = 28 mg/l CHSK  = 25,8 mg/l 
NL  = 10,69 mg/l NL  = 6 mg/l NL  = 7,6 mg/l 
N-NH4  = 5,93 mg/l N-NH4

+ 
 = 0,22 mg/l N-NH4

+ 
 = 0,27 mg/l 

Ncelk.  = 18,3 mg/l NC  = 17 mg/l NC  = 13,8 mg/l 
Pcelk.  = 0,53 mg/l PC  = 0,36 mg/l PC  = 1,0 mg/l 

 
××××× 

 
Na území městské části Praha 20 – Chvala - Svépravice je Odborem městského investora 
Magistrátu hl. m. Prahy rozestavěná dostavba kanalizačních řadů, podrobnější informace k této 
výstavbě se nám nepodařilo zjistit. 
 
V souladu s územním plánem navrhujeme dostavbu kanalizační sítě ve stávající zástavbě i na 
rozvojových plochách. 
 
Na ČOV Svépravice je plánováno doplnění technologie zahrnující: 

 zařízení pro mechanické stírání pěny, 

 jímky na pěnu pro obě linky aktivace, 

 prodloužení stáčecího potrubí srážecího činidla, 

 technologii pro chemické srážení fosfátů, 

 rozdělení potrubí vzduchu, 

 zkapacitnění odtokového potrubí, 

 automatické ovládání vrat. 
Stavba byla zahájena v roce 2010. dokončeno 
 
V souladu s koncepčními dokumenty je plánováno přepojení ČOV na sběrač H2 a ÚČOV Praha 
v souvislosti s připojováním nových lokalit na kanalizační síť. 
Dále bude nutno zvýšit kapacitu čistírny v ukazateli celkového dusíku pro dosažení limitů pro 
citlivé oblasti, v souvislosti s připojováním nových lokalit na kanalizační síť. 
 
V současné době je na PČOV vyhlášen stop-stav. Je plánováno oblast odkanalizovanou na 
PČOV Svépravice přepojit na povodí ÚČOV Praha (sběrač H2). Na dostavbu sběrače H2 je 
v současné době zpracovávána dokumentace pro územní rozhodnutí. Je plánovaná 
rekonstrukce kanalizačních stok.  
 
 
  



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 138 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 139 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.28 CZ011.3100.1100.0001.60 PRAHA 20 - XAVEROV 

 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 20 
  .0001.60 Praha 20 - Xaverov 
 

identifikační číslo obce  80147b 
kód obce    80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z MČ Praha 20, z 25.4.2003 
6. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
7. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 22.10.2003 
8. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 15.12.2003 

Aktualizace 2010: 
9. Dopis z Městské části Praha 20, 21.12.2010 

Aktualizace 2016 
10. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení 

na ÚČOV Praha, Sweco Hydroprojekt a.s, 12/2012 
11. e- mail Flow management, petr.hobza@flowmanagement.cz, 5.9.2016 
 
 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha 20 - Xaverov (230 – 288 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1974, 
zmiňována je poprvé r.1322 jako majetek pražského patricije Zypoty Benešovského.  
Na území Xaverova není obytná zástavba. 
 
V městské části Prahy 20 – Xaverov jsou skladové areály a další podnikatelské subjekty. 
 
Území městské části Praha 20 – Xaverov odvodňuje Svépravický potok. 
 
 
 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 
Městská část Praha 20 - Xaverov, jejíž obvod je vymezen povodím ČOV Xaverov je zásobena 
pitnou vodou ze zásobního vodojemu a čerpací stanice Horní Počernice pásmem č.126 Horní 
Počernice. 

mailto:petr.hobza@flowmanagement.cz


  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 140 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

 
Většina vodovodní sítě je postavena z šedé litiny. Opravami vodovodních řádů a dalšími 
úpravami (např. zrušením černých odběrů) bylo zamezeno únikům z vodovodní sítě. 
 

××××× 
 
Na území městské části Praha 20 - Xaverov je Odborem městského investora Magistrátu 
hl. m. Prahy rozestavěná dostavba chybějících vodovodních řadů, podrobnější informace k této 
výstavbě se nám nepodařilo zjistit. 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
V tomto povodí je vybudovaná kanalizace, která odvádí odpadní vody z areálu bývalé 
drůbežárny, v současnosti skladového areálu Big Box Horní Počernice s.r.o. Tato kanalizace je 
svedena na čistírnu odpadních vod. Tato čistírna byla vybudována pro drůbežářský podnik. 
V současnosti je areál drůbežárny využíván především jako skladový areál. Aby bylo zajištěno 
potřebné množství odpadních vod, jsou na čistírnu vyváženy jímky z blízké zástavby, 
především z Horních Počernic. 
 
Čistírna odpadních vod je využívána pouze z části – zhruba 5% 50 % projektované kapacity. 
Jedná se o mechanicko – biologickou čistírnu, která se skládá z ručně stíraných česlí, 
usazováku písku štěrbinové nádrže, aktivačních nádrží a dočišťovacího rybníku. Kal je odvážen 
na ČOV Čertousy. 
 
Parametry čistírny projektované : 

Qmax  = 108 m
3
/d 

 BSK5  = 300 kg/d 
 Počet EO (dle BSK5) = 5000 EO 200 (rezerva 2x 300 EO) 
 
 
Parametry čistírny skutečné (rok 2002) : 2013 

Q  =20 m
3
/d  Q  = 0,25 l/s (21,6 m

3
/d) 

BSK5  = 5,6 mg/l BSK5 = 125 mg/l 
NL  = 12 mg/l  NL  = 35 mg/l 
 

 
××××× 

 
Stávající ČOV se blíží konci své životnosti, předpokládá se přepojení celého systému na 
stokovou síť v povodí ČOV Svépravice po jejím přepojení na ÚČOV Praha včetně dostavby 
kanalizace ve stávajícím zastavěném území a budoucích rozvojových plochách. 
Z důvodu dodržení emisních limitů je připravována rekonstrukce ČOV Xaverov pro 200 EO 
spočívající v úpravách hrubého předčištění, jedné aktivační nádrže a kalové jímky. Dokončeno 
ČOV  je po rekonstrukci (2011).  

 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 141 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

4.29 CZ011.3100.1100.0001.61 PRAHA 22 - UHŘÍNĚVES 

 

 CZ CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.61 Praha 22 – Uhříněves - Dubeč 
 

identifikační číslo obce  80166b 
kód obce    80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 ze 

dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m. Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
6. Dopis z magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 22.10.2003 
7. Dopis z magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 15.12.2003 
8. Dopis z úřadu MČ Praha 22, 16.7.2003 

Aktualizace 2007: 
9. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2006-2010, Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
Aktualizace 2010: 
10. Dopis z Městské části Praha 22, 4.1.2011 
11. Návrh střednědobého a investičního plánu vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy 

pro roky 2011-2015, Pražská vodohospodářská společnost a.s 
12. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 

Aktualizace 2016 
13. Technicko-ekonomická studie koncepčního řešení pobočných ČOV a možností napojení 

na ÚČOV Praha, Sweco Hydroprojekt a.s, 12/2012 
14. Průměrné koncentrace znečištění na jednotlivých PČOV (tabulka, předáno cestou 

PVS a.s.) 
15. Schůzka s panem starostou ing. Martinem Turnovským dne 14.9.2016 

 
 

 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
Městská část Praha 22 - Uhříněves (265 – 315 m n. m.) byla k Praze připojena v roce 1974. 
Nejstarší písemná zmínka o Uhříněvsi je z roku 1227, kdy patřila ke klášteru sv. Jiří na 
Pražském hradě. 
 
V městské části je zástavba rodinných domů a 4 podlažních činžovních domů. 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 142 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

Na území Prahy 22 – Uhříněves je přiměřená občanská a technické vybavenost i průmyslové 
areály a mají zde sídla další podnikatelské subjekty. 
 
Území Městské části Praha 22 – Uhříněves odvodňuje Říčanský potok.  
 
 
 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 
Městská část Praha 22 – Uhříněves, jejíž obvod je vymezen povodím ČOV Uhříněves je 
zásobena pitnou vodou ze zásobního vodojemu a čerpací stanice Uhříněves pásmem č.221 
Uhříněves-pro Uhříněves, Královice, Hájek. 
 
Většina vodovodní sítě je postavena z šedé litiny. 
 

××××× 
 
V souladu s územním plánem a Koncepčním modelem navrhujeme dostavbu vodovodní sítě, 
respektive rozšíření zásobního pásma na rozvojových plochách. 
 
Rozvoj je podmíněn zkapacitněním přívodu vody do VDJ Kozinec a rekonstrukcí řadu DN1200 
VDJ Chodová – Kyjský uzel a vybudováním přivaděče z VDJ Jesenice II do VDJ Uhříněves 
(soubor opatření). 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
Na území městské části Praha 22 – Uhříněves je vybudovaná dešťová i splašková kanalizace 
různého stáří a technického stavu. Část stávající zástavby má bezodtoké jímky, které se 
vyvážejí. Převažující materiál stávající kanalizace je kamenina, zděná stoka a PVC. Kanalizace 
je zaústěna na čistírnu odpadních vod. Jedná se o mechanicko – biologickou čistírnu, která se 
skládá z velmi jemných česlí Hydropress s lisem shrabků, vírového lapáku písku, dvou 
aktivačních linek s předřazenou denitrifikační sekcí a následnou nitrifikační sekcí 
s jemnobublinnou aerací, dvou dosazovacích nádrží, uskladňovacích nádrží kalu a měrného 
objektu. 
Na PČOV jsou likvidovány odpadní vody z části Uhříněvsi a z Dubče.  
 
Parametry čistírny projektované : rok 2010 1.et. rekonstr. ČOV dle platného provozního řádu: 
 Q24  = 3265 m

3
/d Q24  = 2479 m

3
/d Q24 = 3489 m

3
/d 

 BSK5  = 260 mg/l BSK5  = 230 mg/l BSK5  = 290 mg/l 
 NL  = 238 mg/l CHSKCr  = 615 mg/l CHSK  = 688 mg/l 
 Ncelk.  = 54,2 mg/l NL  = 292 mg/l NL  = 349 mg/l 
 Pcelk.  = 12,6 mg/l N-NH4

+
  = 54 mg/l N-NH4

+
 = 43,7 mg/l 

   NC = 82 mg/l Nc  = 74,5 mg/l 
   PC  = 10 mg/l Pc  = 8,7 mg/l 
Počet EO (dle BSK5) = 14150 Počet EO (dle BSK5) = 9500  Počet EO (dle BSK5) = 15780 
 
 
 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 143 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

Parametry čistírny skutečné: 
 rok 2006  rok 2010  rok 2015 

Přítok: 
 Q  = 1321,35 m

3
/den Q  = 1784,80 m

3
/d Q  = 1817,6 m

3
/d 

 BSK5  = 200,0 mg/l BSK5  = 230 mg/l BSK5  = 288 mg/l 
 CHSK  = 610,0 mg/l CHSK  = 600 mg/l CHSK  = 700 mg/l 
 NL  = 348,0 mg/l NL  = 288 mg/l NL  = 367 mg/l 
 N-NH4  = 37,0 mg/l N-NH4

+
  = 43 mg/l N-NH4

+
   = 49,3 mg/l 

 Ncelk.  = 64,0 mg/l NC  =68 mg/l NC  = 81,0 mg/l 
 Pcelk.  = 7,6 mg/l PC  = 7,8 mg/l PC  = 10,1 mg/l 

 
Odtok: 

 Q  = 1321,35 m
3
/den Q  = 1784,80 m

3
/d Q  = 1817,6 m

3
/d 

 BSK5  = 5,78 mg/l BSK5  = 5,7 mg/l BSK5  = 3,3 mg/l 
 CHSK  = 42,0 mg/l CHSK  = 41 mg/l CHSK  = 28,5 mg/l 
 NL  = 18,38 mg/l NL  = 12 mg/l NL  = 8,3 mg/l 
 N-NH4  = 3,98 mg/l N-NH4

+
  = 1,3 mg/l NH4

+
  = 1,24 mg/l 

 Ncelk.  = 19,65 mg/l NC  = 25 mg/l NC  = 14,7 mg/l 
 Pcelk.  = 1,27 mg/l PC  = 0,90 mg/l PC  = 1,2 mg/l 

 
××××× 

 
Na území městské části Praha 22 – Uhříněves probíhá v současné době postupná dostavba 
kanalizační sítě v rozsahu, který se nepodařilo specifikovat.  
V souladu s územním plánem navrhujeme dostavbu kanalizační sítě ve stávající zástavbě i na 
rozvojových plochách. 
Probíhající rekonstrukce čistírny odpadních vod zahrnuje: dokončeno 

 vybudování hrubých česlí na přítoku 

 vyčlenění části objemu nitrifikačního stupně jako alternujícího anoxicko/oxického stupně, 
post-denitrifikace a post-aerace, 

 rekonstrukci aeračního systému, včetně nových dmychadel, 

 úpravu recirkulace vratného kalu a interní recirkulace, 

 zařízení na chemické srážení fosforu, 

 výstavbu nových dosazovacích nádrží, 

 zařízení na dávkování externího substrátu, - bude realizováno v další etapě v závislosti na 
rozvoji obce a překročení hranice 10 000EO 

 dostavba strojního zahuštění kalu 

 napojení do řídícího systému ČOV a přenos dat na centrální dispečink. 
 
Rekonstrukcí ČOV budou splněny požadavky NV č.61/2003 Sb. NV č. 401/2015 Sb. na kvalitu 
odtoku pro citlivé oblasti. V letech 2009-10 byla provedena 1. etapa rekonstrukce spočívající v 
úpravách aktivačního systému na 9500 EO. V 2. etapě je plánována dostavba nových objektů. 
Platnost stávajícího vypouštění je omezena do 31.12.2006. V současnosti je platné povolení k 
vypouštění po dobu zkušebního provozu do 31. 12. 2011. V současnosti je platné povolení 
k vypouštění odpadních vod platné do 31.12.2016. 
Ve výhledu předpokládáme přepojení povodí ČOV Uhříněves na centrální stokový systém 
ÚČOV Praha po výstavbě sběrače G. 
Je zpracovaná DUR s částečným veřejnoprávním projednáním „Prodloužení sběrače G do 
Uhříněvsi“. 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 144 (152) 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 11 6162 01 01 VERZE: v 

ARCHIVNÍ ČÍSLO: 005330/16/1 REVIZE: 2 
 

Připravuje se odpojení Pitkovic z povodí ČOV Uhříněves a přepojení celého povodí ČS OV 
Františka Diviše na sběrač G6 do Dolních Počernic (povodí ÚČOV). dokončeno 
 
V souladu s územním plánem navrhujeme dostavbu kanalizační sítě ve stávající zástavbě i na 
rozvojových plochách. 
 
V současné době je na PČOV vyhlášen stop-stav. Je připravována další intenzifikace PČOV.  

 
 



  
      Aktualizace PRVKUK hl.m. Prahy       A.3   Popis vodovodů a kanalizací v městských částech 

      PRVKUK 

              

AKTUALIZACE k roku 2007 - psáno modře 
AKTUALIZACE k roku 2010 - psáno červeně 
AKTUALIZACE k roku 2016 - psáno zeleně 

 

Sweco Hydroprojekt a.s. 145 (152) 